REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVER
KOMUNA YUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN
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Dt. 18.02.2025

KONTRATE PUNE

Palét kontraktucse :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqésgn z. llmi Azemi - Drejtor i Drejtoriss
Komunale p&r Prokurim Publik {n& tekstin e métejms PORORSITESI) , dhe

2. Grup i Operatoréve Ekonomik IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.; KAM Construction SH.P.K;
NBT -ING SH.P.K.; BK - CONSTRUCTION SH.P.K, t& cilén e pérfagéson z.Durim Shala né tekstin e
metejmé: KRYESI 1 PUNEVE | Jang pajtuar té lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshié:
Renovimi, Tzolimi, Fasadimi, Rilonstruimi i cative dhe bodru meve té objekteve kolektive dhe
Komunale - Projekt 2 vieqar, me numér identifikues:

Nrl i proknrimit VU644-24-13125-5-1-1
Nr i brendshém VU644-24-100-5-1-1

Nenil Lénda

1.1

1.2

1.3

14

1.5

1.6

1.7

Lénda e kontratés &éshté ekzekutimi i punéve nga ana ¢ Kontraktuesit dhe ka t& b&jé me sa vijon : Renovimi,

[zolimi, Fasadimi, Rikonstruimi i cative dhe bodrumeve té abjckteve kolektive dhe Komunale - Projekt 2

vieqar me numér identifikues: VU644-24-131 25-5-1-1 , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit

Teknik 1€ ofertés me : N¥. i prokurimit : VU644-24 — 13125-511 / Nr. i Brendshém : VU644-24-100-511

- Afatii fillimit t& punimeve 8shig 5 ( pesé ) dité pas nénshkeimit 13 kontratés, né rast se kushtet klimatike
vierésohen 18 pérshtatshme Pér pung,

Afati i perfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& Jet€ : sipas afatit t8 pércaktuara ng Kyshiet e Veganta t& Kontratés, jo

mé gjaté sc 31.12.2026, nga data e fillimit t& pun imeve.( projekt dy vjegar 2025 — 2026 )

Kryesi i punimeve ka t¢ drejté na shtyrje t& afatit 1 kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fugisg madhore,

voneses s¢ Porositésit n& pérmbushjen ¢ obligimeve kontraktuese dhe at& PEr aq dit€ sa kané zgjatur rrethanat q&

e kané shkaktuar vonesén.

Pungdhénési, menjeher pas lidhjes s& késaj kontrate, do t& eméroj Menaxherin e Kontratés - Projekiit si dhe

Mbikéqyrésin ¢ Drejtperdreité t8 Menaxherit t Keontratés duke i pércaktuar edhe pergjegjésité dhe detyrat lidhur

me realizimin e k&saj Kontrate dhe ekzekutimin e punimeve sipas projektit.

Punémarrési obligohet qé, n kérkess me shkrim t& Pungdhénésit apo organit t& autorizuar prej tij, t& kryej edhe

puné tjera shtess t& paparapara lidhur me projektin n# fjalé, por q& nuk do t& filloi me punimet shtesg pérderisa

me Pun&dhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks kontraté me shkrim Per t& specifikuar punét dhe ¢mimin.

Vetém Autoriteti Kontraktues mundg ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe zévendésimet né

Pershkrimin e Punés, né pajtim me dispozitat ligjore né fugi q& rreguliojné kéto géshtje.

Punémarrési ka t& drejts ne shtyrje t& afatit t& kryerjes sé punimeve né rast t& ndikimit t& fuqisé madhore, vonesis

s& Punédhgnésit né psrmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até Per aq dité sa kané zgjatur rrethanat & e kanz

shkaktuar vonesén.

18 raportenet né gdo dokument apo kerkesé na lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



1.8 Punémarrési do té penalizohet me shumén prej 0,10% t& vierss s& kontratés pér ¢do dité vonesé t§ pajustifikuar
1€ kryerjes sé punéve & papérfunduara, por g& ky dénim, ng asnj& meényré, t& mos munds t& tejkaloi shumén prej
10 % t& vierés s¢ pérgjithshme & kontraktuar,

1.9 Punémarrési, pas p&rfundimit t& procedurave t8 pranimit teknik t& punimeve, pérmes afatit garantues i cili nuk
mundé {€ jeté mé i shkurté se 2 ( dy ) vite » © siguron Punédhénssin se punét dhe detyrat ¢ besuara jang kryer
me nj# cilési & larts dhe sipas konditave & pércakiuara me projekt dhe sipas dispozitave t& LMD-sé q& rreguligjng
kété c8shije. .

1.10 Garantimi i cilésis sé punéve nga ana e Punémarrésit do € béhet né afatin dhe né institucionin e pércaktuar si
ne Kushtet e Veganta t& Kontratés, pjest e dosjes sé& tenderit.

I Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t§ pérkohshem té objektit.

2 Punémarrési obligohet g2, brenda afatit kohoré garantues, me fiese- kerkese t& Pun&dhgnésit t'i eliminoi, me
shpenzime t tija, githa t& metat eventuale & shfaqura ng objekt me fajin e tij dhe até né afatin prej 5 ditssh
pune nga dita e dérgimit t& fiesés,

1.13 Né& rast se Punémarrési ng afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t& metave, Punédhéngsi
t& metal e paraqitura do ti eliminoi pérmes angazhimit & njg pung kryesi tjetér, e né barré & Punémarrgsit,
duke shfrytézuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion t& Sigurimit t& Cilésisa, -

1.14 Pun&marrési nuk do t& pergjigjet pér t& metat ¢ shfaqura si Pasoj€ e shifytézimit — p&rdotimit jo adekuat 1
objektit t& pranuar, Me kéts rast pér bazé do t& mirén dispozitat e LDM-sé qé rregullojng ketd géshtje.

115 Gjat® kryerjes sé punimeve do t& udhghiget libri ndértimore dhe ditari i punés sipas normave ligjore ng fugj,
ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamikés, konformé

specifikimit ng para masé , para llogari dhe planin dinamik t& punéve.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 2,715,335.29¢
(Dymilionesh tatéqindepesémbdhjetmij €etregindetridhjetécpesé Furo ¢ n j€zetenéntieuro\cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 ma Siper duhet t§ jeté e vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet ta Jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ bihen n& pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

2.4 Kontraktuesi do & depozitoi dhe dorézoi tek A.K, Sigurimin ¢ Ekzekutimit t¢ Kontratés né kohézgjatje deri
me dt. 31,12.2026, nga data e sakifsnar pér lidhjen e kontratss. Shame ¢ Sigurist s¢ Ekzekutimit gshté : 10 %
(dhjeté p&rgind) nga viera e pérgjithshme e kontratés, Dokumenti — Polisé e sigurimit apo dokumcnt bankar i
léshuar nga ndonjé Banké apo kompani e sigurimeve té licensnar nga Baka Qendrore e Kosovés.

2.5 Kontraktuesi do t& depozitoi dhe dorézoi tek A.K. Sigurimin e Paradhénies né kohézgjatje, né afat deri mé
31.12.2026, nga data e saktésuar pér pagesén e paradhénies. Shume e Sigurisé sé Paradhénies éshté : 10 %
(dhjeté pérqind) nga vlera e pérgjithshme e Paradhénies, Dokumenti— Polisé e sigurimit apo dokument bankar
i léshuar nga ndonjé Bankgé apo kompani e sigurimeve ¢ licensuar nga Baka Qeadrore ¢ Kosovés,

Neni 3  Pranimi teknik i objektit

3.1 Pas pérfundimit t3 punimeve Punémarrési do té kérkoi pranimin teknik t¢ pérkohshém t& objektit t& pérfunduar,
ndérsa Pungdhénssi do t& 2batoi procedurat ¢ pranimit teknik & pérkohshsm objektit dhe at& nga momenti kyr
Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i Punédhénssit e njoftojné, me
shkrim, Punédhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve & parapara,

3.2 N& pajtim me Kérkesat e saktésuara si & Kushtet ¢ Vecanta t6 Kontratés, Punémarrési do t& depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t& Punéve né& shumé prej 10 % & vlergs s pérgjithshme t& kontratés, PEr njé periudhé
garanfuese i€ defekteve prej 2 (dy) viteve nga data e pranimit teknik t& pérkohshém né emér t& shumés sé mbajtje
sé paras#.

Nenid Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés



4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
{b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d} Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet T eknike;

(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

53] Plani p&r menaxhimin ¢ kontratés;

(g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera & cilat vlerésohen t& nevojshme té jens pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qgé ¢ perbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t2
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né 1€ cilin jang dhéné mé sipér.

4.3 NE& rast t& paqart¥sisé apo mospérputhshmérisé lidhur me dispozitat e késaj kontrate, palét do ti marrin pér
baz¢ dispozitat e pércaktuara si né Kushtet e Pergjithshme dhe / ose t& Veganta t& kontratés si dhe dokumentacionin
pjesé pérbérése e dosjes s¢ tenderit me ar. prokurimi : V1644-24-13125-5-1-1/C1012 dhe Nr. t& brendshém té
prok, VU644 — 24 — 100 - 511 '

44,  Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e késaj kontrate palét do 'i zgjedhin me marréveshje, né té
kundértén, kompetent pér zgjidhje t¢ kontestit do té Jjeté Gjykuta Komerciale né Prishting Departamenti pér
Céshtje Ekonomike ), ndérsa pér bazé do té merren dispoziiatl e péreaktuara si né dekumentacionin — Dosjen
e Tenderit me nr. prokurimi ; VU644-24-13125-5-1-1/C1014 dhe Nr. t& brendshém té prok. VU644 — 24 — 100 -

51

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n€ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

3.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim & pranimit
té komunikatés s& tij. N¢ t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 12 gjitha masat € nevojshme pér & siguruar pranimin

¢ komunikimit & tij.

3.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim 1& tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoje”, "miratoj “ose"vendoss "do 18 interpretohen n& pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa argye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pergatitur né gjuhén SHh9ipe pg karer origjinale, tri prej & cilave jan& p&r Autoritctin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin. :

[ Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin :
Kemuna e Vushtrrisg Grup i Operatoréve
Ekonomik IDEOR
CONSTRUCTION
SH.P.K.; KAM

Construction SH.P.K.; NBT
-ING SHPK; BK -
CONSTRUCTION SH.P.K,

Emri ; Ilmi Azemi 17| Emri : Ferit Idrizi Emri ; Durim Shala
Pozita : Drejtor Pozita : Kryetar i Komunés [ Pozita : Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimir - _7%“ ——-Ngnshkrimi:
s )
G . e \ / 'ﬁ\ + N ;
Datf 18.022025 7 N Uy TR 8.02.2025 Data: 18.02.2025 \
‘ " Y2 RN
S




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: VU644-24-13125-5-1-1 /C1014

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t& thote martéveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gsht&
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs t& giitha shtojcat per k&te dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorpo_ru_ar me reference né té.

1.2 “Pung” konsiderchen 1& gjitha ato pung 1€ cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon g& & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé 1€ tyre. '

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik {apo grupi i operatorave ckonomik), i caktuar né formularin e
kontrates, i cili (t& cilgt) éshté pale ns kontraté dhe &shté i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shamén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Komtraktues), i cili &shis pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe par &
gjitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thote vendi i caktuar pér kryetjen e punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot# e tera makineria pérfshirg edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Nogaritjet, informatat e sigurnara dhe t¢ miratuara nga Autoritet
Kontraktues per kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pergjithshme t& Kontratés.
116 “KVK?” do & thots Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktgsojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet ¢& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetg valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njg pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg per pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g&
do t& bshen borxh sipas kontratgs; ose

b) n& rast t& dhénies s& 1& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit p&r t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i 1j€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk 8shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojne kriteret e pérshtatshmériss q¥ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka maméveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta.lajmeérojs Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet & veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te psrmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. -

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, kn e konsideron si t& ncvojshme, pagesat direkte pér nénkentraktorét,

4.4 Kontraktuesi ¢shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese t& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon
até t€ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet ¢, n& ¢farédo momenti pas skadimit & periudh&s sé garancisé, t°i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &ht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n#nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagess, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevajshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme p¥r ekzekutim t& mireé t& kontratés dhe pér
kompensim d&mi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén ¢ dubur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave ¢ pércaktuara ng kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 2 vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratgs.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€¢ Kontraktuesit.



7.2 N& bazg ¢ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtgsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e g&ndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e rijé urdhri administrativ' shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
tu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat€s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet par
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punstorst vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve. :

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérves ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpaloss asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Antoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t fillojng dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n&
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé koniraktues i aft& dhe me pérvojé q&
ka ndémmarr puné t¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsis¢ profesionale t&
punonjgsve & jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjgherg pas fillimit t&§ punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. n& qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator§ t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jets prgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pun¢ ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo z&vendésim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pirkatése, ose
karakteristikat jan¥ n& thelb £ barabarta ose mé t& miré se ato t§ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& von# se dita ¢ nénshkrimit & kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 8 ploté dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisg do t& sakt@sohet n2 KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¥ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dh&né né pjesén IV & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& leshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
1& defekteve ng shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak (& rrezigeve t&
Kontraktuesit: ' '

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matetialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; )

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij..

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till§ atéher$ kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjes¢marrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien ¢ afatit t8 ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund & zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakeuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1’1 dorézojé Menaxherit t¢ Projektit nj§ program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N&se menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punsve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekiit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shitesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pé&rfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pages# shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontraktuesit gjate perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do € ket¥ t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring n& vend-punishie gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjeg)és per t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palgve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja & punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr® t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do & jetd pérgjegjés
pér signrimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&é me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérkyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktoing déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masg te vecant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, osc &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ggllim 1& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t§ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér ¥ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés, ' : ;

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontrakmar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t€ perindhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun#t ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkoje zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b} Forca madhore & p&rkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket# vones¢, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t2 b&jé kérkese pér zgjatje t& periudhas sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe. pérveg nése ka ndonj# marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& perjudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara muk duhet t& tejkaloj shum&n ¢ pércaktuar ng KVK, Autoriteti Kontraktnes mund t& zbres démet e

likwiduara nga pagesat pér shkak t& Koniraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontrakfues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj# garancing e realizimit; dhe ¢ ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé n& nj§ kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 . Regjistrii punés ,

20.1 Njé regjistér i punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda perindh&s s& lejuar, do t&¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj€ regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& sh&nimeve 1¢ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontrat# dhe do 1 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Koniraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat p&r k&t pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjshers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundgsia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jand refuzuar, por kéto materiate dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projeltit”®, t& cekur ngé KVK, i cili do t& jet8 pérgjegjés
pér mbik&qyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohis, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit 1 punéve
deri n# skadimin e periudh#s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dor&zohen n& koh# n& vend pér ti lgjuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht vEshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, mase
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, tabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialet 1 kan& kaluar testet, Autoritet] kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés ltidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kto tesle t¢ pérsériten ni t& njitat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pé&lgimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetil kontraktues i cili do r'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
dishmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do € informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonj gabim apo
leshim n& skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtien se ato
mund t& ndikojng me vone n& kualitetin ¢ pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t"i evitoj menjéher# dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojns se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshine pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgher$
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktucsit shumén e certifikuar nga Menasheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj pagesé me voness, Kentraktuesit do ti paguhet interes pér pagesg me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & logaritet nga data né& 2 cilén pagesa duhet t& ishie b&ré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &shté¢ dhén€é nommé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogaring bankare t&
dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring hankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duwhet t&€ p&rmbajng€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
¢mimin e koniratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé& kreyer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 NE& rast t& kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aldivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen & Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradh&nie Kontraktuesit ¢ shumave t€ pgrcakmara né KVK nga data ¢
caktuar né KVE kundér dispozités npga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar ng nj€ formg té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n fuqi deri
sa 1& behet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakluesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialei dhe shpenzimet e tiera t€ nevojshme
posag€risht per kryerjen € punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmaj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke ¢britur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve 1€ pérfuriduar t& Punéve né baze t€ pagesés. .

Neni 27 * Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga §do pagesé e Kontraktuesit deri ng€ pérfundim o téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnji rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés s&
llogaris# pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore & gmimeve € vlerésuara 1€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumsn qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pun#s & pérfunduar pérfshin:

@) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b} Né& rast t€ kontratés paushalld, vlera e punds s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p&rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 ditg pas léshimit té certifikatss pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojné
n& detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me koniratén, s& bashlku me t8 gjitha shumat ¢ métejshme ¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguvar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérknar n& ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisg deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktnes sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare e paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratss. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkmajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés & ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratds dhe menjéhers do t& dorézojé nj¢ kopje t& né&nshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin &
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qe ' zbulo;e ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet sé nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorltetl Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenmme shtes€ pér Kontraktuesin, -

(e) Parapagimi vonohet,

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né leb}nmm e ve]'tetlmlt pér pérmbushje t&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do t& rreguflohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t8 pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
behet n& prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t&é paktén 30 dit¥ve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér perfundimin

32.1 Punét nuk de t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kentraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pErkohshZm

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 12 kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj# certifikat® e pranimit t& prkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo m# herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktnes brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé& kopje pér Auteritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& & cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose t& refuzojé
fumizimet brenda njé periudhe prej 30 dit&sh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m té punéve, Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjg ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkcohen n&
kontrats,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveptim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé-shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1§ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendesimi ose rinovimi &sht¢ béré pér kenaqésing e mbikéqyrdsit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndé&rrimi apo rinovim, ' .

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) & kiyejé veté pune, ose t& punésojé diké tjeiér per kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherd ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
giendje g2 t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejué punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa m# shpejt qé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pergjegjdsise se defekteve nuk éshtd e specifikuar, ajo do ¢ jet& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka m& tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t8 pranimit p&rfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ni ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¢ lsshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q# jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té& tills q& t jet# i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti komtraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatis
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t§ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcakiohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.

36.2 N& rastet kur ndoch nj shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund @ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme 1é likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né tjofté'se ]jala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés. '

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:"

a. Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindgrtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxberi i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 8shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 dit&ve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likniduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pé&lgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim#sing e p&rmbushies s& punéve sa mé pare & &sht® e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojd nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qgofi# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do ¥ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhé&s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kém mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit® etj e shkaktnar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejtg q&
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me tié dh&nat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe p&rgjegjssité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes s& tyre.

ii, Gjat# pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashime i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbé&dhjetg 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Wé gofié se kontraktuesi pér nj& koht t& gjaté gshie béré i pa afte, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér ©i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktes brenda
shtatg 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s kontratés

35.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ng avans qé jané marré para datés s& l&shimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
-kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1gshoj nj certifikaté pér vierén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme i€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit- t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit p#r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen € jené prong& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t§ pabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&ts. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punsn sa mé shpejt q& &sht# e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 8 paguhet pér pungt e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat
éshtg arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jng & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né meényré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q#
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkritn pér pozitén € tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nese cilado Palé e sheh t# dobishme, palét do t8 takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e kesaj zgjidhjeje do t& jeté 3¢ dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do 18
jené t€ lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t¥ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh npa fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palgt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nurari i kontratés: VU644-24-13125-5-1-1/C1414

KVK n¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontrates . : '
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

P 21 Ligiet e Kosovés q& jan& n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

I&'I_?é' !uﬁgatueshém géshijet g& nuk mbulohen nga dispozitat & kontratés. Juridiksioni’

9 do té jeté gjykata pérkatése né& Prishting. -

2.2 Gijuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe

Fiilimi dhe 2.3 Data e filiim!t té kwerjg_s se shérbimeve éshté dita e hyrjes

P&rfundimi i re fugi te Kontratés.

shérbimeve . . . . .
Afati pér kryerjen e shérbimeve éshté nga data e Iéshimit
t€ porosisé e deri n€ pérfundimin / pérmbulljen e léndés
= kontratés.

Obligimet e Ofruesit 11.1 Kualiteti i Shérbimeve.

Gl Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej t& gjitha shérbimet me cilési te
larté, konform ligjeve né fuqi duke ofruar pérfagésim t& duhur para
institucioneve pérkatése,

e ! Afati i fillimit 4 dité pas nénshkrimit t& kontratés, dhe
duhen pérfunduar né njé afat deri me dt.31.12.2026.

- 12.3 Autoriteti Kontraktuese: Zyrfari Kryesor Administrativ,
Obligimet e cenp e .. . o .
Autoritetit menjéheré pas nénshkrimit te kontratés do ta caktoj
Kontraktues menaxherin e kontratés si dhe komisionin pér pranimin

e shérbimeve.

Siguria o 14.1 10 % ( dhjeté pérgind) e vierés sé pérgjithshme té

ekzekutimit kontratés. ) % -
Dokumenti - Polisa e sigurimt apo dokument banka té&
léshuar nga ndonjé kompani e sigurimeve apo banké té
licensuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés me afat
validiteti pér kohézgjatien e periudhés nga data e
nénshkrimit té kontratés e deri me datén 31.12.2026.

Démet e Likuiduara Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do té keté té drefté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit té€ periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, £i marré démet e likuiduara té
barabarta me 0,25% né djté té vierés sé sherbimeve té pa
kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale té
porosise.

Paradhanja 18

Pagesat 151 Pagesa do t&é béhet sipas raportit & prezantuar —

dorézuara nga Menaxheri i Projektit dhe Komisioni i
Pranimit té maliit.

Pagesa pér shérbimet e pranuara, do té kryhet né afat sa
mé té shkurtér kohor por jo mé gjaté se 30 dité nga data
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e pranimit dhe evidentimit té faturés nga Zyrtari
pérgjegjés prané Autoritetin Kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit

17.1

Pranimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve:
Kontrolli i kualitetit t& sh&rbimeve dhe pranimi i shérbimeve behet
nga personat pérgjegjés te emruar nga Autoritetit Kontraktues.

Fillimi i punéve

18.1

- Fillimi i punimeve: respektivisht 4 katér dité nga data e
nénshkrimit té kontratés né rast se kushtet klimatike
vierésohen té pérshtatéshme pér ekzekutimin e punimeve dhe
do té pérfundojn sipas planit dinamik té saktésuar né nenin
5.2 té Fletés té dhénave té Tenderit (FDT).

- Projekti pjesé té késaf lénde éshté dy vjegare dhe do té
realizohen né vitet 2025 dhe 2026 né té cilat punét do t&
realizohen né kontinuitet dhe até sipas pérvetésimeve té
mjeteve dhe até si vijon:

- Pér vitin 2025 - 370,000.00€ Nga Buxheti i komunés,
- Pér vitin 2025 — 140,000.00¢ Bashkéfinancim nga
pjesémarrésit

- Pér vitin 2026 - 1,500,000.06€ Nga Buxheti i komunés,
- Pér vitin 2026 —  315,000.00€ Bashkéfinancim nga
piesémarrésit

Parapagimi

19.

Komuna e Vushtrrisé do 1é béjé pagesé paradhénie
Kontraktuesit né baze té& Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér Vitin 2023 Neni 13 pika 4 nga data
e caktuar nga Projket Menaxheri bazuar né dispozita ligjore,
dhe Kontraktuesi do té depozitoi te AK njé Garancion té
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér
Aurtoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
parapagim,

Garancia do té mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e fundit
dhe te kompletohet shuma e parapagimit te dhéné. Shuma e
garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té
paguhet pér parapagim. Shuma e parapagimit éshté 10%e
vierés se kontratés,

Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posacérisht pér kryerfen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété
ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve
té tjera pér Menaxherin e Projektit.

Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale
nga pagesat sipas pérqindjes se parapagimit te dhéné nga
Komuna e Vushtrrisé.

Mbajtia & Parasé

20.

Shuma e parave té mbajtura éshté: N/ A

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

202

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik né Kosove ashte
pérgjegiés per paijtim t& tills.

Bazuar té nenin 20 té Kushteve té Pérgjithshme té Kontratés

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure

| giyqésore

211

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur te
zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishting, n& pajtim me ligjin e Kosovés.







Projekti: Renovimi i Objekteve Publike ne Vushtrri

PERSHKRIMI | CMIMEVE

RENOVIMI 1 BANESAVE TE BARDHA, Vushtrri

VEREJTIE: 1,Te gjitha matericlet e specikuara me emér 1é
prodhueasit mund & zévendeschen vetém me prodhugs me
karakteristika 1& nigjta apo mé & lorda, 2, 78 giitha posicionet
jané té llogarituara me pérgatitie paraprake té terenit, furnizim,
punim dhe mantim sipds nevojas dhe pérshkrmit ne posicions

Nr.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNET ARKITEKTONIKE PHE NDERTIMORE

PUNET PERGATITORE

PERSHKRIMI, P&rshkrimi | akfiviteteve - punéve. Ne perputhshmen
te plote me stondarted EC dhe 130,

Njésia

Sasia

Cmimifnjési
(€)

Tetall {€)

Pergaditja dhe perkufizimi i siperfages se punishites, sigurimii saj
duke methuar me lomarine dhe shenjo-pajisie sinjalzuese per
tyrie-dalie dhe per rrezikun e kalimi} te kembssoreve

85,0

16.32

595680 €

Vendosja & kontejnereve nderfimore - objeklit te perkohshem
per organin mbikegyres dhe punekryasin, afersisht 2 zyre me $=
20m2. Ne: ¢rirm e llagarntet edhe fransportimi-demontimi i tyre
pas perfundimit te punimeve.

copé

2.0

3,400.00

£,800.00 €

Punet e pastirnit te punishtes, rafshimi dhe germimet per
devijimin & gjithe infrastruktures nentoksore ne te giithe
siperfagen ku ka nderhyrie per ekzekutirnin & projektit ne feresi si
dhe largimi i te gjitha pengesave

ekzistuese dhe laraimi i maferialit ne deponine e gytetit.

komplet

1,713.60

1,713.40 €

Punet e kygjeve te parkchshime ne Iinfrastrukiuren fumizuese:
Rrymes

komplet

1,088.00

1.088.00 €

Punet e kygjeve te perkahshrng ne infrastrukturen furnizuese:
Ujesielles, mugét e pérkohshrne, kanalizim. WC efj

komplet

1,088.00

1,088.00 €

Demalimt - gerryerja e fasades ekzistuese na pjeset & nevojshme
ku eshte e demituar ne te gjitha objektet{1-7), ky posicion
llogaritet si komplet pes. pas vizites ne feren

kamptet

12,000.00

+.20

2284800 €

Demollmi | kuimeve te rrafshta ne te giitha objektet (1-7). duke
pershir te gjitha shiresat ekzistuese deri ne pllaken e Betonit,
poashitu ne keto pos llogaritet edhe pastimi dhe pergatitjo per
lzolimin & ri. Ne gmim te llogaritet edne largimi | giithe matenaolit
nga Kulmi defi poshie si dhe bartja e tyre deri ne deponi te
qgyletit

m32

1,480.00

10.88

14,102.40 €

1.10

Bemolimi | shresave ne terasa ne te gjitha objektet {1-7), duke
parfshir te gjitha shiresat ekzistuese der ne plicken & Betonit,
poashiv ne keto pos llogaritet edhe pastimi dhe pergatitia per
[zolimin & fi. Ne ¢mim te llogarntet edhe largimi i gjithe materialit
nga Kulmi deri poshte sl dhe bartja e tyre deri ne deponi te
qytetit

m2

£80.0

10.88

7.398.40 €

Demolimi | pliotove ekzsivese ne oborr piesa nga muga kryesore
apo and Lindore, nga pllakat e betonit,me dim 120080 largimi i
materialit 1& demoluar deri né deponing e gytetif, )

cope

330

204.00

673200 €

1.12

Demolimi dhe largimi i ullugeve te victer si dhe bartja & tyre den
ne deponi te gytetit

komplet

544.00

54400 €

1.13

Pastiiml | te gjitha hapesirave te bodrumeve tek fe gjitha oblekiet
1 deti 7, duke perishite postimin e mbeturingve, largimii ujrave
te zeza, demalimi i gypave qe jane jashte perdorimit, si dhe
dezinfektimi | kemplet mureve dhe dyshemese dhe pergatitjo
per ngiyrosie, logaria behet me m2 te siperfages harizontale 1e
bodrumeve.

m2

1420.0

272

386240 €

Pastrimi i te gjitha mureve mbrojlese ekzistuese prej betonit dhe
riparimi | tyre me materiar ¢y kompohent ne pjeset & demtuara

m2

14200

10.88

15,449 60 €

Totall 1

89.583.20 €




2 PUNET E DRYNARISE

PERSHKRIMI

[ nuEsiA | sAsia |

DYERT E HYRJEVE

22
Deré PYC me mbeshijellie profie Alumini-Bardhe, Prodhues

- Haormann apo te ngiajshem.

‘221 " |DrH dim.260x250 [obi 1-6). dyert jane me hapije sipas skomave

copé

1,632.00

1795200 €

- 222 |B.HO1 dim.180x220 {ohj.07), dyert jane me hapje sipas skemave

Copé |2

1.34368

T 248736 €

2.2.3 |D.07 dim.150x250, dyert jane me haple sipas skemave

copé |3

890.80

267240 €

FASADE GJYSEMSTRI.IKTURAI.E e PJERRTE PER MBUI.IMIN E
SHKALLEVE NE KULM '

e punuar nga profilet termopan t& aluminit - Uf< 40 W/mﬁK] ma
dimensione te profileve perimetrike 25 cm x & cm me profile
Alumini dhe me gelg termeizolues & kualitetit t& larté 4 + 16 +
23 2%4 mmi i cili @ reflekton dritén ¢ diellit dha nxehtésing, gelqgii
brendéshé&m Low-e noésa i jashtmi gelg illamellugr 2x 4 mm, 4
stihor. Fugat horizontale dhe vertikale 1€ jené prej gome.
Dimensicnef h=3.20m x gjeresia 3.40m, Ne cmim te perfshihet
edhe sallobangu{pikoria) | joshtem. Verejtje:Masat duhet te
merren ne vend

231  |Drsh dim.320x340

copé

12

4,080.00

43,960.00 €

Furnizimi dhe Instalimi | VITRINA ne pjeset & Perdbeases nga profilet
PYC me ngjyrosje pluhur termike, me profile me rashési 8.2cm
[Salamnder, Trokal, Schuko),apa te ngjojshme me ndérprerje te
plote temmike, mbylije te frefishte gorne, 2 xhama 4/12/4/ mm,
termopan me mbushje Argoni. 3 dikturma, Tre bagllame fre-
24 pjeseshe {winkhous). Mekanizma Winkhaus ose Roto. Dritaret

" duhet te ankorohan me bulona te galvanizuar dhe gda hapje
mbi 2m duhet te shtangohet me profil adekuat Alumini. Ne cmim
te perfshihet edhe sallobangulpikara} jashiem nga | njejti
prodhues. ngjyra e dritforeve nga dy anet te jeté e bardhe.
vergftia: Format e dritareve jone te prezontuaro ne skemai e
drifareve dhe fasada). Masat duhet te memren ne vend

Pas Vr.01_dim 1500 x 310 cm, dyert jane me hapje sipas skemave

243 | perdhesa obi01]

copé

12,648.00

12,64800 €

940 Pos V.02 dim 340 x 250 cm, dyert jane me hapje sipas
o skemave (Perdhesda ok 02)

copé

3.060.00

3.080.00 €

243  [Pos Vr.03 dim 380 x 315 om, dyert jane me hapie sipas skemave

copé

3,850.60

3.855.40 €

244 |Pos V.04 dim 345 x 315 cm, dyert jone me hapje sipas skemave

copé

3.674.94

3.694.94 £

2.4.5 |Pos ¥r05 dim 250 x 315 cm, dyert jane me hapje sipas skemave

copd

2,677.50

2,677.50€

2.4.6 |Pos V.04 dim 430 x 315 cm, dyert jane me hapje sipas skemave

copé

4,284.00

4,28400 €

DYERT METALIKE TE BODRUMET

25 Furnizimi dhe Instalimi ! dyerve metalike te Bodumet ne hyrje,
dera te jete prej metali dhe te kete te vendosur pjesen per
ventilim. (shiko skemen|

l copé l?’,O

544.00

3.808.00 €

2.5.1  |D.M 04 dim. 100x240

Tokali 2

104,297.80 €

3 PUNET E HIDRQIZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMEVE dhe KULMEVE TE RRAFSHTA

PERSHKRIME

| NiEsia |

SASIA|




2.1

Hidroizelimi dhe Termoizoliml | Cokllave te bodrumit: pasi te
genvhet muri beton arme nga pjesa & jashtme ne lartesi h-70 cm
mhi toke dhe 130 cm nen toke, behet Iyerjo me lzolim te ftohte
pra kuncér lagéshtisé si dhe te behet furnizimi dhe punimi i
shirescive tiera sipas ktyre shiresave si ne vijim

1. Gerryerja e dheutl ne gjeresl 1 m' meth ob]ekfeve 2, Pasfrimi
dhe gerryerja e mureve nga ana & jashime si dhe pastimi i murit
dhe pergatitja per lzolim 3, Lyerja me 2 shfresu Izolim i ﬂohie /
lzomat apo te ngjojshem,

4, Mrojija e Hidroizolimit{POLISTEROL EXP) =8 cm, 4, fasada / kulir
me ngjyre (RAL 7030 Slone arey), Verejtie: ne ¢mim te kalkulohen
te gjitha keto shiresa, llogaria e sip. eshie bere derine piesen e
poshtme te themeleve, githashtu punimet duhet te behen nga
persona te kualifkuar per keto lloj izolimesh si dhe maierlaleT
duhet te | Jene te gertifikuarg.

m2

760.0

27.20

2067200 €

32

KULMI ) RRAFSHTE, { ku perfshihen: Furnizimi, transporti, vendesja,
punimi dhe montimi i shiresave sipas pershkrirnit me poshte),
sipas radhities: nga larte - poshte

Gleotekstit 300 grim2

Membrana Hidroizoluese SikaPlan SgmaA t=1.5mm - PVC
apo{bauder)

Gleotekstil 300 gr/m2

Termolzellm POLISTEROL XPS 1=10cm

Termoizollm LESH GURI t=5cm

Penda e Avullit SARNAY AP 500E, Sikol .

Betoni me ramje t=5-7 cm, ne ¢mim tg kalkulohen te gjitha keto
shiresa, gjithashiu punimet duhet te behen nga pearsona te
kualifikuar per keto llof zalimesh si dhe materalet duhet te jend
te certifikuara. vérejtie: ne kete ¢raim ne kulmin e mofshte duhet
te parashihen edhe ajrosja e kulmit ne pozicione sipas
udhezimeve te prodhueasit

mZ

14800

48.00

100,640.00 €

3.3

Hidrelzollmi | Atikave ne Kulmet & rafshta pasi te genyhet dhe
pastrohet atika behet fumizimi dhe punimi | shtresave izoluese
dhe mbrojta & zolimit si ne vijim:

1, Vazhdimi | Pendes se Avullit SARNAVAP S00E. Sika

2, Membrana hidroizoluese elastike PVC Sika ptan 14.6, troshesia
1.8-20mm

3, Gjeotekstil, pesho g=300 grym2 .

Ne gmim te kalkulohan te gijitha shiresat e shenuara me larte,
giithashiu punimet duhet te behen nga persona te kualifikuor
per keto fioj izolimesh si dhe materiatet duhet te jené te
certifikuora Verejtje: ne kete pos. jane te perfshirg edhe izolimet
evniuale te viimave te qfardo nstalimeve .ujembledhesat
horizental deri te ulluget me materialin & njeté, Lartesia e atikave
e llogaritur dering h=08-1.0m'

5150

54.40

28,01600 €

3.4

Furnizimi cdhe montimi profesional | vjembledhesave adekuat per
kulme te rrafshta nga prodhuesi | njsjte me materalin
Hidroizolues duke perishi edhe cdo material dhe pung qe duhet
deri ne finallzimin e Kulmit si dhe testimi tyre

cope

28,0

$8.00

1.904.00 €

3.5

Punimi dhe hapja e viimave emerglente per iargimin € jit nga te
gjitha kulmet e mafshta, ne iartesine adekuate sipa specifikave
dhe detaieve ne projekt.

cope

280

68.00

1.904.00 £

3.6

Furmizimi me material dhe punimi 7 hidralzolimlt té terasave me
izolim t& floht&. Punimi duhet t& béhet né dy shireso dhe sipos
specifikimit t& prodhuesit. Terasat duhet té izolchen ne pjesen
horizontale komplet si dhe me ngritie anash ne mue deri ngé
lartésing h=0.2 m

ml

820.0

27.20

2230400 €

212

Furnizimi dive vendosja e rérés drenazhuese, [nga guréthyesij ne
kulmet e mafshta duke perfshiré edhe pjesen e & terasas ne Katin
5 te objekti 7 me frashesi 5 cm me fraksion 3 mm,

m:!

7400

27.20

20,12800€

Tolall 3

195,568.00 €

FUMNET E LLAMARINES

PERSHKRIMI

| iisia |

SASIA|




4.1

Furnizimi me muaterial, fransporti dhe vendosja & plkoreve
horlzantale nz kulmin e mafshét me llomaning t& plastifikuar té
ngljyrosur me huaned & antrocid, d=0.4mm gjeresia e afikave
t=45cm

515.0

20.40

10,506.00 €

42

Furnizirni me material, tfransporti dhe mveshja e oxhageve dhe
ventilimave vertikale ne kulmin & mafshét me llarmarng t&
plastifikuar 1€ ngjyrosur me nugncé té antracid. d=0.4mm ne
lartesi ded h=100cm

cope

2.0

108.80

348140 €

4.3

Furnizirni me material, tronsporti dhe vendosja e ullugeve
verlikale {4 cope per nje abjekt) me formé rethore me diametér
@-125mm pér largimin & vjit atmosferk nga sipérfaaja & kulmit
me Famaring té zinkuar d=0.6mm dhe t& plastifikucr té& nghyrosur
me nuancé t& bardhe. Mbajtésit & ullukut vendosen né distance

max.2.0m né verfikale, Ulluget vertikale vendosen né pozicionet -
e cakluara sipas projektit.ne kete posicion hyne edine 28 kokat -

jashtme te uliugeve ge lidhen me fasade

840.0

20.40

17.136.00 €

Totaii 4

3112350 €

PUNET E SUVATIMIT BHE NGJIYROSJES

PERSHKRIMI

NJESIA | SASIA

Skjarim: Siperfagja eshie e kalkuluar bruto perfshire shpaletat,
kendoret & nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per
fasade, kendoret me ngjites nga PVC meth dritareve - hapjeve.
Hapjet zbriten nese jane me te medha se 2m? fvetem hopjet
deri ne 2m? llogariten ne siperfage brute),

5.1

Furniziti me: rmateral dhe punimi | suvalimi 1& mureve té
brendshme dhe pliafoneve, tek te gjitha hyrjet dhe koridoret e
banesave nga Perdhesa deri ne kotet e fundit te banimit sipas
speciiikimii ng projekt, me llog t& gatshdm{ RIMAND 430 mm,
Rofix ape t& ngjojshém, se pari behet gemyerja e te gijitha
mureve, pastrirni dhe pergatitja per suvalimin e ri.

m2

3,440.00

10.88

3742720 €

52

Furnizimi me mdaterial, fasadiml final 1 mureve dhe pllafoneve, tipi
Fasadex me texture Full Abrit> 1.0 rem. sipas specikimit né projekt

3,440.00

5.17

17,777.92 €

5.3

Nglyrosia me baze me nga dy shiresa te mureve dhe pllafoneve
te koridoreve te banesave.

m?

3,440.00

4.62

15.206.56 €

5.4

Furnizimi me materict dhe ngjyrosja & mureve té brendshme [mbi
fasade abrib) me ngjyré yndyrore cerocsol me nuance te bardhe
Ral #010. Ngjyra cduhet té ipet né dy shiresa dhe para aplikimit t&
saj duhet t& vendoset baza. Preferohet STO AG, ScanColor apo
te ngjajshme. Vergjije: Plesa 85 cm mbi dysheme te ngjyrohet me
ngijyre yndyrore aerosol te hirt RAL $002

m?

2,620.00

475

12,471.20 €

5.5

Furhizimi me: material dhe ngjyrosjia e pllafoneve [mbifasaden
abriz) rme ngiyré te bardhe Ral $010. Ngjyra duhst t8 ipet né dy
shtresa dhe paro aplikimit 18 saj duhet t& vendoset baza.
Preferohet STO AG, SconColor apo te ngjajshme

m2

820.0

4.62

379168 €

5.6

Furnizirni me materiol dhe ngjyrosic @ mureve 1& Buodrumeve me
ngjyré yndyrore aerosol me nuance te bardhe Ral 9010. Ngjyra
duhet 18 ipet né dy shiresa dhe para aplkimit té saj duhet té
vandoset baza. Preferohet 370 AG, ScanColor apo te
ngjajshme Yerejtje: Se pan behet pastimi che dezinfektimi i
mureve, ne rast te ndonje demtimi te mureve duhet te behet
suvatimi | pjesshem ne vende te nevojshme

m!

240.00

476

4,474 40 €

8.7

Furnizimi me material dhe ngjyrosjia & plafoneve {robifasaden
abwio) me ngjyré te bardhe Ral 9010. Ngjyra duhet té ipet né dy
shiresa dhe para aplikimit t& sa) duhet t8 vendoset haza.
Preferohet STO AG. ScanColor ape te ngjajshime. Se par behet
pastrimi ghe dezinfektimi i pllafoneve,

mﬂ

1380.0

4.76

6.568.80 €

Tetall &

P8.417.76 €

FUNET E FASADES

PERSHKRIMI

| MiEsia | sasia |




7.1

Furnizimi me material dhe punimi fasadés "DEMIT" me ngjyra
sipas projektit me keto shiresa: Stiropor i presuar N4 me frashesi
=18 cm, me ngjites nga | njejti prodhues, refa plastike nga i njejti
prodhues, lajsnet kéndore, né pjesén e epérme 1€ dritareve
vendaoset lajsnet kéndore me pikere si dhe fiplat {4-5 cope/m2)
per kapjen e pllckave te Stiroporit, Ne cmim te parashihet edhe
furnizimi me material dhe lyerja e fasadés akrylike me material
fraksion 2 mm full alrib{ngjyra duhet te jete e infegruor ne
fasaide). Nuancat e Fasades jane te paragiture ne Vizatime dhe
te punobien sipas prejektitiOh] 01 RAL 8004 Copper Brown, Obj.02
RAL 6021 Pale Green, ©b] 03 RAL 20071 Red Orange, Obj 04 RAL
3012 Beige Red, Obj 05 RAL 1002 Sand Yellow, Obj 06 RAL 5007
Brilanit Blue dhe Objskii 07 RAL $010 Pure White).

m2

8.980.00

43.52

390,809.60 €

7.2

Furnizimi me material dhe punimi fasadés ,,DEMIT,, ne koemplet
Alikat £ kulmit te mafshtd-piesa e brendshme si dhe mveshja e
konzellave te secili objekt pjesa e poshime me keto shiresa:
Stirdur me trashesi =5 em, shiresa me ngjites nga 1 njadti
prodhues, meta plastike, Hojsnet ké&ndore. Ne emim te parashihet
edhe furnizimi me matericl dhe lyerja e fasadés akrylike me
mcterial fraksion 2 mm full abrbingjyra duhet te jete & infegruar
ne fasade e bardhe RAL 010 | dhe e njejia me fasaden e
obijektit, ne kete pos eshte logaritur edhe sireha ge lidhet me
alike te objekti 7

ml

$60.0

32.64

31.334.40 €

7.3

Furnizimi me material dne punimi fasadés , DEMIT,, ne komplet
muret e terazave ngjyre te bardhe RAL 9010 fe secili objekt pjesa
e brendshime me keto shitresa:Stiropor N4 me frashesi t=3cm,
shitresa me ngjites nga i njejti prodhues, njeta plastike, llajsnet
k&ndare. Ne cmirn te parashihet edhe fumizimi me material dhe
Iyerjn e fosadés aknyike me material fraksion 2 mm full
abrib{ngjyra duhet te jete e integruar ne fosade) dhe e njejta me
fasaden & olyektit,

m2

205.0

27.20

5.576.00 €

Tokali 7

427,720.00 €

PUNET MONTLESE

PERSHKRIMI

NJESIA

SASIA

8.1

Furnizimi me material dhe montimii glinderéve té shkalléve té
brendshme nga profilet e gelikut me vertikale 20x20x4 mm si dhe
doreza horizentale Fi 50 mm dhe horizontale 40x40xdmm., me
lartesi h=1.0 cm, te ngjyrosura me rminiurm 2 shitresa dhe ngjyre
metalike & zeze (RAL 9011) sipas specifikacionit né projekt.

2420

134.00

32912004

82

Furnizimi me matetial dhe montimi i gllinderéve 1& shkaliéve t&
jashime ne Hyrje fe ndertesave si dhe gilinderat ¢ shkalleve te
ashtme ngo profilet e qelikut me vertikale 30:30x4 mm si dhe
doreza horizontale Fi 50 mm dhe horizontale 40x40z4mm, me
lartesi h=1.0 cm, te ngjyrosura me minium 2 shiresa dhe ngjyre
rmetalike & zez7e {RAL 2011} sipas specifikacionit né projekt.
Perforcimi dhe ankerimi te behet ne beton dhe moes te kene
levizje.

420

136,00

571200€

8.3

Furmizimi me material dhe montimi i gilinderé&ve lé terasave ngo
profilet vertikale 20x20x4 mm 51 dhe doreza horzontale FE 50 mm
prej metali te ngjyrosura me minium 2 shiresa dhe ngjyre
metalike & zeze [RAL 011} sipos specifikacionit né projekt.

168.0

136.00

22.B4B00 €

8.4

Furrizimi me material dhe montimii dorezez mbajtese t&
shikalléve té brendshme nga alumini sipas specifikacionit né
projekt.

2420

54.40

1316480 €

8.5

Furpizimi, fransporti dhe montimi | salbhankave (pikereve) né
dritare nga ana ¢ brendshme me trashesi den 25 cm nga kuarci
d=2cm Ngjyra & bardhea me te hirt. Liogario né m2

mZ

2550

136.00

34,680.00 €

8.6

Furnizirmi, transporti dhe montimi | solbankave [pikoreve) né mure
te ballkonave dhe terasave me frashesi den 25 cm nga kuarci
d=2cm Ngiyra e bardhe me te hirt. Llogario né m2

m!

162.0

136.00

22,03200€
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Pasfrimi dhe dezinfektimi i te gjitha shkeléseve dhe balioreve t&
shkall&éve te brendshme ne ndertesa, si dhe permmirssimet & te
giitha atyre shkalleve ge jane te demtuoarg, logaria behet per
cope [shkallesthasamaku) dirnens. E shkalleve =130 dhe 150
<m

cope

7760

27.20

21,107.20 €

3.8

Fumnizimi me materiai dhe punimil 1 shkalleve te Jashtme te obanit
nga beteni | fabrikuar {mantazhe) “Vinkel" apo te ngdjshme.
Shkallet te punchen ne vendin e njefte pra ne vendin & shkalleve
ekzistuese. Se par.behet demolimi | shkalleve ekzistuess, )
regullimi | trerenit, shirija e zhavort dhe montimiishkalleve te
reja prej betorit te gatsherm i cili eshie rezistent ndaj ndikimeve
temperaturare. Dimensionet & shkalleve L=2.20m' x 57 cope

cope

57.0.

217.60

12,403.20 €

Totali 8

144,859.20 €

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM

PERSHKRIMI

MNJESIA

SASIA

3.1

Demolimi i kubzave ekzistuese nga betoni dhe rafshimi i terenit,
ne kete pesicion ie llogoritet edhe ngjeshio & dheut dhe pastimi
i materialit te metur dhe largimi deti ne deponite gytetit

m*

1300.0

8.146

10,608.00 €

2.1

Gérmiml | dheut te kategorisé s& tretd dhe katért pér stazat rreth
objekdit deri te muget per gasje na objekt h=30 cm.Ne kete pos.
llegaritet edhe furmizimi dhe shirugrja me zhavor drenazhues
meth objekiit me frashesi h-15 crm dhe kufizimi me gure anesor,
frashesia & stazove 1.0 m pereth abjekteve nga ana e
mbrdapme apo Lindore.

140.0

65.28

9,139.20€

2.2

Furnizirmi ree material, fransporti dhe shiruarja e zhavarit pér
bazén ¢ kubézave t& betonit per mugica dhe parkingje me
trashési 20cm. Pazicioni pérfshing edhe shtnerjen si dhe ngjeshjen
e zhavorit[688+418=1306m2x0.20m=242

ma

2620

3400

890800 €

23

Furnizirmi me material, transporti dhe montimi | gureve skajore
meth trofuareve, meth gjzlbrimeve dhe te porkingu

4750

24,48

11,628.00 €

9.4

Fumizimi me material, transporti dhe shitruaria e kubzave nga
betonl me dimensione 50x50 frashési 8cm-ne trotuate $& bashku
reren per planifikim 0-4 mm ne frashesi d=5cm dhe me skajoret
peér kufizim. Punimi duhet te behet sipas specifikimeve ne
projektin e orkitektures

mZ

688.0

38.08

26,199.04 €

.5

Furnizimi me matarial, transpori dhe shirvarja & kubézave ngo
beton me dirmensiong 50x50 cm, me frashési B cm s& bashku
reren per planifikim 3-4 mm ne trashesi d=%m dhe me skajoret
pér kufizim ne pjesen e parkingut te objekti nr7.

m?

6180

38.08| -

2353344 €

2.6

Furniziml | dheut-humusit, transporti dhe mbushjo e sipérfageve
pé&r mbijellje 1& barit pé&r kopshte me rafshim dhe ngjeshje 1& 11,

me

1320.0

898

1184832 €

97

Fumizimni me materal, transporti dhe mbjellic e barit dekorativ
pér kopshte.

myE

1320.0

272

359040 €

98

Furnizimi me material, transporti dhe mbiellja & drunjve dekorativ.

copé

55.0

108.80

598400 €

.8

Furnizimi re material, transporti dhe montimi | bankinave per vlje
ne disa piese te parceles

copé

3.0

24430

9.057.60€

7.8

Furnizimi me material, fransperti dhe montimi | shportave per
mbeturing per ne disa pjese te parceles

cOpE

370

88.40

3.270.80 €

9.7

Fumnizimi me materiql, transporti dhe punimi | terenit sportiv-fushes
se futbollil, duke perfshi germimin & dhaut 30 cm, shtruaren e
zhavorit guew i thyer 080 dhe 031 t=10cm me ngjeshmer
S0MPa dhe asfaltimi | t=7 cm me AB16 hapesire se fushes t= 15
crr, me dirmens 17.0m x 31,5m' sipgs projektit, Ne kete cmim hyn
edhe shenjezimilsinjalizimi i horizontal | vijave stander pwr kwhw
llojw vepfimtaroe me nglyra adekuate i vijgve te fushes

m!

335.0

26,193.60 €
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Furnizimi me material, transporti dhe punimi i terenit per lojra te
femijeve, duke perfshi germimin & dheut 30 cm, shiruarjen e
Zhavortit 1=20 ¢m ¢he betonimin e hapesire se fushes t= 15 crm
dhe shirasa e fundit fincle "Tartan”, me dimens sipas projektit. Ne
kete crim hyn edhe shenjezimi me ngjyra adekuate | vijave te
fushes, ne cmim fe llogaritet edhe punimii vendeve per
rmontimin e lodrave dhe pofisieve te ndryshme

m2

140.0

54.40

7,61600 €

Furnizimi rme materict, fransporti dhe montimi | korpove e
mbeturinave ne vende! e coktuara sipas organit mbikgyras

copé

37.0

81.60

3019.20€

9.13

Furnizirmi me material, fransporti dhe punimii rethojave e
fushave te sporiit pre] profieve e metalit 100x100xd4mm e
galvanizuara dhe ngjyrosura me ngjyre te hinr RAL 7004
medistance ne mes te profileve gdo 4 m', te behet mveshja me
mjaten metalike te galvanizuara dhe plastifikuara (mjete
adekuate per fusha e sportit) laresia e profileve dhe retes h=4
m, njeta duhet te jete cdo 10 cm

1040

244,80

25.459.20 €

Totali ¢

184,054.80 €

REKAPITULLIMI | PUNEVE ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE

PUNET PERGATITORE

8958320 €

PUNET E DRYNARISE

104,299.80 €

PUNET E HIDROIZOUMIT DHE TERMOIZOLIMEVE dhe KULMEVE TE RRAFSHTA

195,568.00 €

PUNET E LLAMARINES

31,123,460 €

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

98,417.76 €

PUNET E FASADES

42772000 €

PUMET MONTUESE

164,859.20 €

B[~ a[w[R]=s

PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM

1856.054.80 €

TOTAL PJESA A

1,299,628.36 €

PARAMASA DHE FPARALLOGARIA E HIDROINSTALIMEVE

10

KANALIZIMI FEKAL

PERSHKRIMI

NIESIA

SASIA

Cmimi njesi
bDFP

Totall

10.1

Shpurja horizontale me makineri 1& vegant duke rugjiure

ifrastrukturen midi dhe néntoksore  pé&r gypa 1€ kanalizinit

fekai per lidhjet & gypave te i te Kanalizimit nga Bodrurnet der
ne shaktat ekzistuese, né dheun & kategorisé Bl & IV me gjerési t&
kanalit b=0.80m dhe thellgsi defi 1.60m.Glate L=160m', Se par
demolohen kubzal e betonil ose ne raste te cakluara duhet te
behet prere e betonit.

m?

220

a.16

1.795.20 €

10.2

Furnizirni, ransporti, shirifo, planifikimi dhe ngjeshja e rérés meth
pemmigtrit t2 pusetave dhe kanit | cili duhet t& hopet jashie
hapsires se puse.

ma

24.48

489.60 €

10.3

Mbulimi i kgnalit me dheun e gérmuar né shiresa trashési 20-
30cm, me ngjeshjen e nevajshme

mS

160

272

435,20 €

10.4

Largiml i dheut té tepér me ngarkim dhe shkorkim derine
deponin & percaktuar nga organi mbikgyrés{deri ne 15kmy,

m-!

6.80

27200 €

10.5

Fumizimi, fransporti dhe ndértimi i pusetave kontralluese té
kanalizimit fekal me thellési mesatare 2,.5m, Pusetat duhen té
jené té& ndértuara nga rathét e betonit 31000mm/L= 1000mm,
kurse pérfundimi me konus. N& graim t& llogeritet baza nga
betoni dhe shkallét 3 copé/m' (thellesia maksimale e pusetave
mund te arm deri ne 3.20m')

copé

217.40

1.52320€

10.6

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapaké&ve prej gize,
mé aftesi mbaitése 25 N& gmirn té llogaritet edhe betonimili
kurorgés prej betonarmesé C-20/25.

copé

108.80

761.60 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave 1€ kanalizimit PP Poli
prapilen ,ose prodhime te ngjajshme me 130 certifikate, komplet
me 1& githa piesét fazonike si kthesat dhe lidhjet, ankerimi i
gypave pérmure dhe plafone adekuate,

10.7

B125mm

120

8.84

1.060.80 €

Furnizimi, transporti dhe montimi § tubove t€ brinjézuar PE SNE8 pér

ndertimin e konalizimit te joshiem.




10.8 PESNS &200 m’ 160 10.88 1,740.80 €
10.% Fumizirni dhe maontimi i gypave te revizueseve @110mm copé 7 6.80 47.60 €
Furnizimi, fransporti dhe montimii kokave ventiluese [3110mim)

10.10 ; S copé 7 43.52 304.64 €
prej llamarinés sé zinguar,

10.11 Shayrfimi | metit & konalizimit para se té& léshobet né funksion. koemplet 1 190.40 190.40 €

. Totall 10 8,621.04 €

11 DRENAZHA
PERSHKRIM: NJESIA | sASIA c"‘g‘:;}e" Totati
Hapjae kanalit pereth objekteve pér gypa 1€ drenazhés na .

1.1 ek i . . . 067
dheun e kategorisé Il dhe IV né gjerdsing e kanalit b=0.60rm m LY a4 e

N2 Furnizimi. fransporli, shirifjio e shireses se batonit varfer nen gypin 3 15.2 48.00 1.033.60 €

e drenazhé pér planifikimin e pierrtesis s& gypit sipas projektit.

Furnizimi me material, transporti dhe shiriria e filtat pér drenazhim
11.3 {guré 1& thyer 16-32 mm)} meth themeleve t& objektit pér m? 454 10.88 496.13 €
vendosjen e gypave t& drenazhimit sipas detajit. t= 20 cm

Furnizimi me material, transportt dhe mbulimi me zhavor fraksion

1.4 32/é4 meth dhe mbi gypa 1& drenazhimit né gjerési pre] 50 cm m* 190.0 10.88 2087.20 €
sipas detajit.
1.5 Furnizimi, transporti dhe montimii gypave pér drenazh 18 ey 380 3.40 1.292.00 €

pérformuar me material PYC dhe lidhjet me goma@1 10mim

Totali 11 6,956.13 €

B REKAPITULIM | PUNEVE TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
10 FUNET E KANALIZIMIT 8,621.04 €
11 PUNET E DRENAZHES 6,956.13 €
TOTALI B 1587717 €

REKAPITULLIMI]
RENCVIMI I BANESAVE TE BARDHA, Vushtrri

PUNET ARKITEKTOMIKE DHE NDERTIMORE & 1.299.526.36 €
REKAPITULIM | FUNEVE TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMAIT B 1557717 €
TOTALI A+B 1,315,203.53 €
TVSH 234,736.64 €
TOTAL ME TVSH 1,551,940.17 €

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE
OBJEKTIN BANESOR  rr "Adem Jashari”, pare Nr 00125-0

Vérejtle: Pasi gé demolin ghe ¢ f Eshté poraparé 18 behet né pest té cokewara 16 objektit sibas prajektit, gjoté demolimit dhe renovimit duhet i biker
izofirvii dhe kufizimi | zonés s& caktuor bér demolim dhe im né ményré 98 € mos pengohet mbarévajtia funksionole & plesés fetér 18 objekiit.

Glate puneve te demalimit punekryesi duhet te kete kujdes qe te mos demtof bjese tjera 2e cilat nuk jone parapuare per demotim, Cde demtirm nga punelryesi,
sbligohet ge ta ripar] dhe ta kthej ne gienjde fillestares.

Pas perfundimit te puneve PUNEKRYEST estte | sbliguar qe te rregullo), niveiizoj, pastruj dhe & kthej si ne giendje fillestare te giitho siperfaqet e jashtme te clot
\jone demtuar giate procesit Te punimeve,

Sqarim: Ne te giitha pozicionet parashiet furnizimi me materiol dhe kryerjo & puneve. Tek punet demoluese, mbeturinat te dergohen ne deponi ku & cakton
komuno, kurse matenalet ge mund te duhen ne te ardhmen, lokacionin e deponimit e cakton organi mbikeqyres. Gjate germimit, iali | pa nevajshem te
dergohet ne deponin ge e calden kemuna.

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE
[PUNET DEMOLUESE:
Giate demolimit te objekeit, te meren masat e sigurise, te lihet kujdes qe te mos lendahet ndanje punetor apo pale tjeter, te mos demtohat

ndonje objeke afar [ il nuk eshte i parapare te demoluhet, te mes demtohen makineri e autemjetc. Gjare demalimic te behet vazhdimisht ujitja,
hese eshte e nevojshme qa te mos shkaktchet shume pluhur. Materiall g wansportohet jashi@ te transpormohet sigurt, te depanshet ne vende
legjitime te caktuara nga | giate Transportic te mos zhyten rruger & qytetit e,

Poz.l |Pérshkrimi i pozicionit | Mjgsia | Sasia |  Cmimi Shuma




DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES

Demolimi i stazes per ecje rreth objektit nga beteni me gjeresi te stazes sipas
projektit. Gjate demolimit t kushtehet kujdes i veqante te mos demtohen
miret e objektit dhe poziclone tietra si pusets etj {nese ka).

Materialet e rrenuara apo te demontuarg e te cilet nuk ka nevaje te ruhen fre
deponohen ne nje vend ge e cokian orgoni mbikeqyres) atehere ato’te.
transportohen jasht kontierit te ndertimit, te hidhen e deponi mbeturinash, ne nje
lokacion fur e cakton kemiung, nese duhet te poguhet per hudhje te matenialit te
rrenuar, kjo ngarke§ financiare bie mbi GF,

95.00

€

10.88

1,033.60

Demolimi i teresishem i kulmit te pjerrer nga tjegullas, dule perfshire edhe
konstrukslonin dhe te gjitha elementet tjera duke pasur kujdes e
mesderntimin & elementeve te tiera konstruktive ekzlstuese. lulmi i demeluar,
tz deponohet ne vendin e caktuar nga organi mbikqyres. Objekti te rrenchet
me kujdes dhe materiali i rrenuar te transportohet jasht kantierit te ndertimit.
Mazerialet e 1t apo te d & te cilet nuk ka nevoje te ruhen (ie
deponohen ne nje vend ge e cokton argani mhikeqyres) atehere ato te .
wranspertahen josht kantiert te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
fokocion ko e cakton kemung, nese duhet te paguhet per hudhje te materiaiit te
rrenuot, kjo ngarkes financiare bie mbi OE

270.00

2040

5.508.00

1.13

Demontimi | dyerve dhe dritareve egzistuese ne fasaden e objektit,
ne pozicionet e caktuara ne projekt
Dyert dhe dritarct jane nga PYC,
Mazerialet e demoluara te cllet huk ke nevoje e ruhen {te deponchen ne nje vend
qe & cokion organi mbikeqyres} atehere ato te transportoken josht kantierit e
ndartimit, te hudhen ne depani mbetiirinash, ne nje fokacion ku & cakion komuna,
nese duhet te paguhet per hudhje te moterialit te rrenuar, kjo ngarkes financiare
bie mbi OF.
Maoteriglet ¢ demontuara te dfat duhet te nthen dhe te deponchien ne vendin te

; e

tope

1.00

€

&8.00

68.00

TOTALI

6,609.60

2. PUNET RENOVUESE

Puoz.

P&rshlarimi i pozicionit

Nijiésia

Sasla

Cmimi

Shuma

2.1

PUNET E SUYATIMIT DHE NG|YROSJES

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve dhe tavaneve re mbrendshme
fpermiresim i mureve ne vendet ku eshte e nevojshme! ne koridoret e
perbashketa te hanesave nga hyrjz ne Perdhese deri ne katin e fundit. Te
punchet sipas standardeve duke perdore shresat e nevojshme, te perdoret
rriete gate suvatimit si dhe kendet adekuate.

Ne emim te kalkulohet edhe gerryerja e suvatimit ekzistues te demtuar,

m2

195.00

12,24

2,386.80

2,12

Furnizimi me material si dhe gletimi | mureve dhe tavaneve 1c
mbrendshme ne koridaret e perbashketa te banesave nga hyrja ne Perdhese
deri ne katin ¢ fundit, te punchet sipas standardeve me te glitha materialets
shtresat tiera adekuate. .

m?2

195.00

1.591.20

213

Furnizimi me material dhe ngjyros|a e mureve dhe tavaneve t& objektit me
ngiyré dy komponentale ( vek hapesirat e suvatuara me ll2q gelqeror} duke
pérfshiré edhe lyerjen paraprake ma "Primer” adekuat). Ngjyra duhet 1e
aplikehat ne te gjitha siperfaqet e mureve te punuara me glet.

Norma EN 13300

195.00

474

$28.20

Furnizimi me matertal dhe montimi | gardhit te shkalleve e mbrendshme ne
te gjitha nivelet. Gardhi duhet te jete nga profilet matalike. Horizantalst te
jene me dim 40x40 mm, vertikaler mbajtese 40x40 mm ndersa mbushjet te
jene nga profilet 2020 mm. Ne cmim te kalkulohet edhe ankerimi i gardhic
ne shkalle, saldimet & nevejshme, si dhe ngjyrosja e metalit me ngjyre ne 2
sheresa, si dhe demolimi i gardhit ekzistues.

13¢.00

2.855.00

TOTALI

7,762.20

2.2

PUNET E KULMIT I




Furnizimi, transportl, punimi, dhe mentimi | kenstrulsionit te kulmiz per
objektin nga trajer ¢ druric. Druri duher te meontohet ne perpuchje me
normat dhe standardet e parapara per keto punime.

Pjese tz konstruksionit sipas projekic Jane:

-Konstruksioni primar nga trajec e drurit

-Dysheme nga derrasat t=2.4 em

221 |-Felie difuzive m’. 27000 | € 7480 |€  20,196.00
-Listellat 4x5 cm .
-Kontralistellat 4x5 cm
-Tjegullat _
N& gmim té pérfshihen t& glitha punit, materialet, elementet lidhése,
ankerimet ne pllaken B.A., pllakat.dhe pahité - skelat e nevojshme.
Llgearia per m2 te siperfiaes se kulmit
Furnizimi me material si dhe mveshja & strehes se kulmic me derrasa te |
e plastikes te tipit LLAMPERI, me dimensione dhe nglyre te perzgiedhur nga ana 2 18.00 € a0l € | 550.40
& investitorit. Ne cmim te kalkulohet edhe materiali | imet per fiksimin e
llamperise si dhe skeleria e nevoishme. )
Furnizimi me materia! si dhe vendesja e ullugeve horizontale ne pjeset e
ramijes se rrafshave te kulmeve, nga llamarina e galvanizuar me trashesi ¢ 55
123 |mm. Ulluku te punohet ne forme glysem rrethore rme giersi te zhvilluar te m' 4200 € 040 | € B55.80
lamarines L~80 cm. Ne cmim te kalkulohet edhe punimi | ujembledhesve te
ullukue horizontal, si dhe materiali | nevojshem per fiksim dhe izelim,
Furnizimi me material 51 dhe vendosja & ulluqeve vertikale, nga llamarina e
plastifikuar, ne forme rrethore me diameter FI 90 mm.
394 Ne cmim te kalkulohen edhs lidheset per shtangim ne muri, lidhjz e ullugeve . £4.00 c 2040 | € .305.60
me vjembledhesat ne ulluget horizontale si dhe lidhja e ullugeve vertikale re
ujembledhesat ekzistues te terases se jashtme, dhe te githe materiali i imet i
Inevojshem per fiksim te ullugeve.
P Fuenizimi me material si dhe montimi | profileve nga llamarina e plastifikuar - 2500 | € 650 | € 2.890.00
per mbrojtjen e bores, te punchen sipas standardeve dhe projektit,
TOTALI| € 2679880
2.3 PUNET £ ZDRUKTHTARISE
DYER DHE DRITARE NGA PVC PROFILET
221 |V cope 100 [€ 61200|¢€ 61200
F25x150 em
TOTALI| € §12,00
24 [PUNET E FASADES
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés termoizoluese né pjesén e jashtme
me fasadé,
Shtresat & aplikuara jané:
-higjitisit stirocol,
240 -grund baza & bashku me stiroporin N4 8.0 cm, it 7500 | € 1080 € 2958000
-ngjftes,
-rrjeta rabic,
~fasada me granulé 2mm e ngiyrosur - ipet e gatshme, material i kiasit te pare.
Me cmim te kalkulohet edhe demolimi i fasades ekzistuese ne vender ku eshte
& demtuar.
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés nga ana e jashtre pér cokllén e
objeksit me fasadé (kulir-teraplast), te perfshihet edhe stiroduri 5.6 cm me te
gjitha shiresat adekuate.
2142  [|Lartesia e cokles se abjektit eshce nga 60-50 ¢m, si dhe pjesa e hyrjes ne m' 7000 € 3400 | € 2,380.00
Bodrum tz abjekrs.
Ne crniin te kalkulohet edhe demolimi i fasades elzistuese ne vendet ku eshte
& demtuar.
TOTALI| € 21,940.00
1.5 PUNET E JASHTME
251 Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 ne vendin e pararpare per vendosjen e m 4200 P 680 | € 38560

Lk

k t& betoni sipas prajekeit, dhe transportimi i dheut deri ne deponi.




Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shrrases se zhavorit sipas
1532 fraksioneve te parapara me projekt 0-63 mm si baze per vendosjen e o 2300 £ 5400 | € 748.00
kubezave te batonit,
Furnizimi me material si dhe shWaja dhe ngjeshja e shtreses se zhaverit sipas
153 fraksioneve te parapara me projekt 0-31.5 si baze per vendesjen & kubezave i 1100 ¢ 3400 | € 374.00
te betonit. © '
354 Furnizimi dhe punimi f shtreses nivelizuese prej reres fraksion (4-8)mm me ma 550 € 3400 | € 187.00
rrashési unin=3¢m per vendesjen e kubzave.
Furnizimi dhe vendosja e kubézave té betonit per rruge dhe staza me trashesi’
255 =6 cm kualiati i"i('e:l'k\.[al" sipas EN | 340:_200?. scﬁd‘!tet'l né lakim, _min___klasq- ‘n-12 . 93.00 € 2040 | € 1 897.20
2/T, dhe kritereti gera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Forma e tyre | )
perzgiedhet nga investitort. - i ; -
IR Furnizimi me material si dhe vendosja & gureve skajor Bx20cm, te behet o T . vl 1.305.60
ankerim! adeluat ne mase betoni.
TOTALI| € 479740
REKAPITULLIMI
RENOYIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA ME CBJEKTIN BAMESCR  rr "Adem Jashari", parc Nr G0125-0
P&rshkrimi i pozicionit { | Shuma
1.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES| € 6,609.60
I.PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE| € 6,609.60
2.1 FUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROS[ES| € 7.762.20
22 PUNET E KULMIT| € 26,798.80
23 PUNET E ZDRUKTHTARISE| € - 612.00
24 PUNET E FASADES| € 31,960.00
25 PUNET E JASHTME| € 4,797.40
2. PUNET RENOVUESE| € 71,930.40
TOTAL| € 78,540.00
TVSH| € 14,137.20
TOTALI ME TVSH| € 92,677.20

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE
OQBJEKTIN BANESOR  rr Deshmoret e Kombit parc Nr 00416 -0

|obligehet ge ta riparej dhe ta kthej ne gienjde fillestare.

iane demtuar giate procesit te punimeve.

dergohet ne deponin ge e cokton komung,

Véreftje: Posi g€ demolimi dhe renovimi éshté paraparé té bEhet né pjesé t& coktirard t€ objektit sipas projektit, giaté demolimit dhe renovimit duhet 16 behet
fzolimi dive kufizimi | zonés sé caktuar pér demofim dhe repavim RE ményré gé 1 mos pengohet mbarévajija fitnkslonale e pjests tietér t objektit
Gjate puneve te demulimit punekryesi duhet te kete kujdes ge te mos demta] pjese terg te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim nga punakryesi,

Pas perfundimit te puneve PUNEKRYES! eshte § obliguar ge te rreguilol, nivelizaj, pastrof dhe v kthej 5i ne glendje filestare te githa siperfaqet ¢ Jashtme te clat

Sqarim: Ne te giitha pozicionet parashihet furnizimi me material dhe kiyerlo e puneve. Tek punet demoluese, mbetininat te dergohen ne deponi ku e cokton
komuna, kurse materiolet ge mund te duhen ne te ardhmen, fokodionin e deponimit e caktan orgoni mbikeqyres. Gjate germimit, materioli i pa nevojshem te

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

PUNET DPEMOLUESE:

Gjate demelimit te objekiit, ta meren masat e sigurise, te kihet kujdes ge te mos lendohet ndonje punetor apo pale tjeter, te mos
demtchet ndonje objekt afer 7 ¢ili nuk eshte i parapare te demelohet, te mos demtohen makineri ¢ automjete. Glate demolimlt te
behet vazhdimisht wjitja, nese eshie e nevojshme ge te mos shkaktohet shume pluhur, Materiali qe transpertchet jashté te

transportohet sigurt, te depanshet ne vende legjitime te caktuara nga komuna, glate transportit te mos zhyten rruger 2 qytetit erj.

Poz.l _|Parshkrimli pozicionit

| Njisia | Sasla |

Cmimi Shuma




DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES

Demalimi | mbuleses s& kulmit te objektit materiali Llamarine e Valezuar.
Mbulesz e Kulmii duhet ti demantohen me kujdes ne menyre qe elementet
tjera te kulmit dhe materialet tjera te mbrendshme te <ilat nuk do te
demalohen te kete kujdes mos te demwchen organi. Gjithashtu mbulesa e
demontuar, te deponchen ne vendin qe e cakton organi mbikeqyre. Objekti
te rrenchet me kujdese dhe mareriali | rrenuar ¢ transporteher Jasht
kantierit te ndertimit.

Materigler e rrenuara aps te demontuara e te clet ruk ka nevoje te ruhen (e
deponchen ne nje vend ge & cakton ergani mbikegyres) otehere qio te

fokacion ku e cakton komung, nese duhet te paguhet per hudhfe te materiglit te

tronsportohen josht kantiert te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinosh, ne nje |-

375.00

8.16

3,060.00

E%WHM&G%FNMSE ne fasaden e objektit,
ne pozicionet & caktuara ne projckt.

Dyert dhe dritaret jane nga druri me dimensione te ndryshuashme,
Materiolet e demoitara te clet nuk ko nevoje te ruben {te depenohen ne nje vend
ge e cokton orgoni mbikeqyres) atehere dio te tronsportohen josht kantierit te
ndertimit, te hudhen ne depeni mbeturinosh, ne nje fokacion ku & caktan komung,
rese duhet te paguhet per hudhje te materolit te menvar, kjo ngarkes finarciore
bie mbi DE.

Materialet & dermontuara te clet duhet te ruhen dhe te deponohen e vendin te
il ;

cope

5000

B1.60

4.080.00

7,140.00

2. PUNET RENOVLUESE

Poz.

Pérshlerlmi | pozitianit

[ Mijisia

Sasia

Cmimi

Shuma

2.1

PUNET E SUVATIMIT, NG]YROS]ES DHE GARDHIT TE SHKALLEVE

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve dhe tavaneve te mbrendshme
fpermiresim i mureve ne vendet ku eshre ¢ nevojshme/ ne koridoret e
perbashketa te banesave nga hyrja ne Perdhese deri ne katin e fundic. Te
punchat sipas standardeve duke perdore shtresat e nevojshme, te perdaret
rrjete gjate suvatitnit st dhe kendet adekuate,

Me emim te kalkulchet edhe gerryerja e suvatimit ekzistues te demtuar.

m2

456.00

9.52

4,341.12

Furniziml me material si dhe gletimi | mureve dhe tavaneve te
mbrendshme ne koridoret e perbashketa te banesave nga hyrja ne Perdhese
deri ne katin e fundit, te punochet sipas standardeve me te glitha mareralet-

AL

shtresac tjera 3

m2

456.00

g6

1,720.96

213

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve t& objektic me
ngjyré dy kompenentzle { cek hapesirat e suvatuara me llag gelgeror} duke
pérfshiré edhe lyerjen paraprake me "Primer" adekuat}. Mgjyra duhee te
aplikohet ne te githa siperfaget e mureve te punuara me glec.

Norma EN 13300

456.00

4.76

2,170.58

Furnizimi me material dhe montimi | gardhit te shkalleve t2 mbrendshme ne
te gjitha nivelet Gardhi duhet te jere nga profilec metallke. Horizontalet te
jene me dim 40x40 mm, vertikalet mbajeese 40x40 mm ndersa mbushjet te
jene nga profilet 20x20 mm. Me cmim te kalkulohet adhe ankerimi i gardhit
ne shkalle, saldimat e nevajshime, si dhe ngjyrosja & memlit me ngjyre ne 2
sheresa.

70.00

136,00

9,520.00

TOTALI

19,752.64

22

PUNET E KULMIT

221

[Furnizimi me material dhe mveshja & kulmit te perrte, me pjerrcesi sipas
projekec, nga mbulesa llamarine e valezuaritrapezaidale e plastifikuar me
trashesi te llamarines t=0.6 mm. Ne cmim te kalkulohet edhe komplat
kanstruksioni | kulmit me kero shrrasa:

-Ulamarina & valezuar trapezoidale t=0.6 mm

Kalkulimi ne m2 te siperfages se rrafshte te kuimit.

375.00

21.7¢

8,160.00




Permiresimi | konstruksionit te kubmit ne vendet ge eshte | demtuar, apo qe
92y [demrohet gaie punimeve. m? 375.00 1532 6.120.00
Me kete pozicion te parashibet furnizimi me material, dhe te gjitha elemengac
¢ nevojshime.
Furnizim| me material si dhe vendesjz e ullugeve horizontale ne pjesat e
ramjes se rrafsheve te kulmeve, nga llamarina e galvanizuar me trashes; t=0.55
223 [mm. Uliuky te punohet ne forme giysem rrethore me gjersi te zhvilluar te m' 95.00 20.40 1,938.00
llamarines L~80 em. Me emim te kalkulohet edhe punimi | ujembledhesyve ta
ullukut horizontal, si dhe materiali | nevojshem per fiksim dhe Tzelim,
Furnizimi me material si dhe vendesja e vllugeve vertikale, nga llamarina e
phstifikuar, ne forme rrethere me diameter FI 90 mm. .
ey Ne rfmim te kalkulohen edhe lidlfeset per s.htangim f1e mur, lighja & ljnlluqe\re o 115.00 2040 2.346.00
me ujembledhesat ne ulluget horizentale si dhe lidhja @ ullugeve vertdkale ne
ujembledhesat ekzistues te terases se jashtme, dhe te gjithe materiali i imat |
nevajshem per fiksim te ullugeve.
o Furnizimi .".1& material si dhe montim!' i profileve nga llamarina e plastifikuar cope T 13.60 1,292.00
per mbrojtjen e bores, te punohen sipas standardeve dhe projekrit.
TOTALI 1%,8546.00
1.3 PUNET E ZDRUKTHTARISE |
DYER DHE DRITARE NGA PVC PROFICET
Furnizimi trasnport! dhe montimi i dyerve dhe dritareve ngz profili i plastikéis {ngjyra e bardh&). Profilet
dhe mekanizmi montues té jaté prodhim i vendeve té BE-sé.
Te kompletohet me mekanizém . baellama dhe doréz per hapje
W-0l
131 cope .00 1.432.08 12,888.71
260x225 cm
W02
132 d : b
B0 130 e, cope 23.00 827.42 1%030.75
223 |03 2.00 1,468.80 2,937.60
“? |adox250 cm cope - e A
W4
2.34 cape 3.00 1,263.17 1,78%.50
240215 cm
2.35 A 13.00 170.00 2.210.00
.3, 00 cm cope d | 210,
TOTALI] 40,856 .58
2.4 |PUNET E FASADES
|Furnizimi me material dhe punimi i fasadés termoizoluese né pjesén e jashtme
me fasadé,
Shtresat 2 aplikuara jané:
-ngjitésit sti L,
241 il r:‘:"co . . m? 1.465.00 40.80 5977200
-grund baza sé bashku me stiroporin N4 19 em,
-ngjites,
-rrjeta rabic,
-fasada me granulé 2mm e ngjyrosur - ipat e gatshme, material | klasit e pare.
Furnizimi me ynaterial dhe punimi i fasadés nga ana e jashtme pér celllén e
abjekit me fasadé (kulir-teraplast), te perfshihet edhe stiroduri 5.0 cm me te
242  |githa shtresat adekuare. m' 92.00 35.36 3,253.12
Lartesla e cokles se objektit eshte nga 60-90 cm, si dhe pjesa e hyrjes ne
Bodrum te objehtit.
TOTALI 63,025,12
REKAPITULLIMI
RENGVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PEREASHKETA NE OBJEKTIN BANESOR  rr Deshmoret ¢ Kombiz pare Nr 40416 -0
Shuma
.1 DEMOLIMET NE OB|EKT EGZISTUES 7,140.00 €
. PUNET PREGADITORE DHE DEMOQLUESE 7,140.00 £
2.1 PUNET E SUYATIMIT, NGJYROSJES DHE GARDHIT TE SHKALLEVE 19,752.64 €
22 PUNET E KULMIT 19,856.00 €
23 PUNET E ZDRUKTHTARISE 40,856.58 €




PUNET E FASADES

2.4 63,025.12 €
2. PUNET RENOVUESE 143,490.34 €

TOTAL 150,630.34 €

TVSH 27,113.46 €

TOTALI ME TVSH

177,743.80 £

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE
OBJEKTIN BANESOR  rr'Deshmoret & Kombit pare Nr 00420-0

VErefte: Pasi g demolimi dhe rencvirm &shitg paraparé 1€ béhet né pjesé 1¢ coktuora t& objekiit sibos projekii, giets demplimit dhe renovimit duhet 1€ hehet

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

T DEMULUESED

Giata d
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Paz.1

Pérshkriml | pozicionit

Mjésia

Sasia

Cmimi

Shuma

DEMOLIMET NE OBRJEKT EGZISTUES

Demolimi i stazes per ecie rreth objektit nga beton! me gleresi te stazes sipas
projektt. Gjate demolimit ti kushtohet kujdes | veqante te mes demtohen
miret ¢ chjektit dhe pozicione gers si puseta etj (nese ka).

Materalet € rrenuore apo te demontuara e te cilet nuk ka nevoje te ruhen fte
deponchen ne nje vend ge 2 cakton argani minkegyres) atebere ata te
transportehen josht kantient te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinosh, ne nje
lokacion ka e cakion komuna, nese duhet te paguhet per hudhje te materialit te
rrenuar, kjo ngarkes financiare bie mbi OE.

85.00

16.32

1.387.20

Demelimi T mbuieses se kulmit te objektit materiali Lmarine e Valezuar.
Mbulesa & Kulmti duhet ti demontohen me kujdes ne menyre ge elementet
tjera te kulmit dhe materialet tjera te mbrendshme te cilat nuk do te
demolohen te kate kujdes mos te demtohen organi. Gjithashtu mbulesa &
demontuar, te deponohen ne vendin qe e cakton organi mbikeqyre. Chjekt
te rrenohet me kujdese dhe materiali | rrenuar te transpertohet jasht
kantierit te ndertimit.

Moterialet & renuara apo te demontuarg e te cilet nuk ka nevoje te ruhen (te
depanohen ne nje vend ge e cakton organi mbikeqyres) atehere ato te
transportafien jashi kortierit te ndermit, te hudhen ne deponl mbeturinash, ne nje
Iokacian kv & caicton komuna, nese duhet te pagihet per hudhje te materiali te

rrenuar kio nearkes fingncigre bis mbi OF

175.00

8.16

1,428.00

Dernantimi | dyerve dhe dritareve egzistuese ne fasaden e objekdt,
ne poziclonet & cakoara ne projekt

Dyert dhe dritaret jane nga druri me dimensione te ndryshueshme.
Marerigler & demaluarg te cilet nuk ka neveje te rihen (te deponchen ne nje vend
ge & cakton organi mbikeqyres} atehere ato te transportahen jasht kantierit te
ndertimit, te hudhan ne deponi mbeturinash, ne nje lokacion ku e cakton komuna,
nese duhet te paguhet per hudhje te moterialit te rrenuar, kio ngarkes finonciore
bie mbi OE.

Materiolet e demontuara te cilat duhet te ruken dhe te depanshen ne vendin te

cope

18.00

81.40

2,121.60

TOTALI

4,936.80

2. PUNE

T RENOVUESE

Poz.

Pérshkrimi i pozicionit

NjEsia

Sasia

Cmiml

Shuma

2.1

PUNET E SUVATIMIT DHE NG]YROSJES




Furnizitni me material dhe suvatimi i mureve dhe tavaneve te mbrendshme
fpermiresim i mureve ne vendet ku eshte e nevojshme/ ne koridoret e
2Ll perbashketa te banesave nga hyrjz ne Perdhese deri ne katin e fundit, Te m3 285.00 9.52 271320
punohet sipas standardeve duke perdore shtresat & nevojshme, te perdaret
rrjete gjate suvatimit si dhe kendet adekuate. '
Me ernim te kalkulohet edhe gerryerfa e suvatimit ehzistues te demruar.
Furnizimi me matarial s| dhe gletimi i mureve dhe tavaneve te
212 mbrendshme ne kcrridcret & perbashketa te banesave riga hyrja ne Perdhese w2 285.00 816 232560
deri ne katin e fundit, ¢ punohet sipas standardeve me te gjitha materialet-
shtresat tjera adekuate.
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve 3 objektit me -
ngjyré dy kompanentale { tek hapesirat & suvatuara me llag gel'qeror) duke - ) )
2.1.3  |pérfshirg edhe Iyerien paraprake me "Primer” adekuai). Ngjyra duhet te m* 28500 476 1.356.60
aplikchet ne te githa siperfaget & mureve te punuara me glet.
Morma EN 13300
[Furnizimi me material dhe mantimi | gardhit te shkalleve va mbrendshme ne
te gjitha nivelet. Gardhi duhet te jete nga profilet metalike. Horizentalet te
L . e .
214 jene me dirn 40x40 mm, vertikalet mbajtese 40x40 mm ndersa mbushjet te - P00 136,00 1,808.00
jene nga profilet 20220 mm. Ne cmim te kalkulohet edhe ankerimi i garchic
ne shkalle, saldimet e nevojshme, si dhe ngjyresja € metalit me ngjyre ne 2
shtresa.
TOTALI 10,203.40
2.2 PUNET E KULMIT
Furnizimi me material dhe mveshja e kulmit te pjerrte, me pjerrtesi sipas
projekeit, nga mbufesa llamarine e valezuaritrapezoldale & plastifikuar me
hesl t i =0.5 . dhe ki |
321 trashesl te Ramarines ¢ mm. Ne cenim te kalkulohet edhe komplet mi 175.00 ST 3570.00
konstruksioni | kulmit me kete shiresa
-Uamarina e valezuar trapezoidale t=0.6 mm
Kalkulimi ne m2 te siperfaqes se rrafshte te kulmit.
Fermiresimi | konstruksionit te kulmit ne vendet ge eshte | demtuar, apo gqe
233 [demeohet giste punimeve. m 175.00 2040 357000
Ne kete pozicion te parashihet furnizimi me maserial, dhe te giitha elementet
& nevaishme.
Furnizimi me material si dhe vendosja & ullugeve herizontale ne pjeset &
ramjes se rrafsheve te kulmeve, nga llamarina  galvanizuar me trashesi t=0.55
123 |mm. Ulluku te punchet ne forme giysem rrethore me gjersi te zhvilluar te m E3.00 2040 1.081.20
llamarines L~8¢ ¢m. Ne cmim te kalkilohet edhe punimi | ujembledhesve te
ullukut horizontal, si dhe materiali | nevojshem per fiksim dhe Izolim.
Furnizimi me material si dhe vendosja e ullugeve vertikale, nga lamarina e
plastifikuar, ne forme rrethore me diameter Fl %0 mm.
. . lelhi
324 Ne cmim 12 kalkulohen edhe lidheset per shtangim ne muri, lidhja & ullugeve . 76.00 20,40 155040
me ujembledhesat ne ulluget horizontale si dhe dhja e ullugeve vertikale ne
ujernbledhesat ekzistues te terases se jashtme, dhe te gjithe materiall t imet |
nevaishem per fiksim te ullugeve.
128 Furnizimi me material si dhe molnt‘lm_l' i profileve nga llamarina .a pllasniﬁkuar or 35.00 IS0 476.00
per mbrojtjen e bores, te punohen sipas standardeve dhe projektit.
TOTAL) 10,247.60
1.3 PUNET E ZDRUXTHTARISE
DYER DHE DRITARE NGA PVC PROFILET
W-0l
231 cope 300 144160 4,324.80
265%250 em
Y02
232 cope 6.00 594,05 3,564.29
210x325 cm
333 |03 cope 5.00 565.76 2,828.80
200x%130 em
-0l
234 cope 1.00 390.80 380.80
70x250 cmi
135 |02 cope 3.00 170.00 510.00
BOxBQ ¢cm




136 N cope &6.00 170.00 1,020.00
B0x50 cm
D-01
137 cope 200 170.00 340.00
&0x60 cm
TOTALI 12,%68.69
24  |PUNET E FASADES
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés termoizotuese né pjesén e fashtme
me fasade,
Shiresat e aplikuara jané:
-ngjicésit stiracol,
24, |TEREStsarace it 865.00 40.80 35,292.00
-grund baza sé bashku me stiroporin N4 10 cm, :
-ngjices,
-rrieta rabic,
-fzsada me granulé 2mm e ngjyrosur - ipet e gatshme, material i klasit te para.
[Furnizimi me materkal dhe punimi i fasadés nga ana e jashtme pér cokllén e
objekeit me fasadé (kulir-teraplast), ce perfshihet edhe stireduri 5.0 ¢cm me te
242  |gjitha shtresat adekuate. m' 6200 35.38 2,192.32
Lartesia ¢ cokles se objektit eshte nga 60-9¢ cm, st dhe pjesa e hyrjes ne
Bedrurm te sbjeldat.
TOTALI 317,484.32
25 PUNET E JASHTME
e : . .
58] Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 ne vendin e pararpare per vendosien ¢ m 3200 650 317.60
kubezave te betonit sipas projektit, dhe transportimi | dheut der! ne deponi.
Furnizimi me macerfal si dhe sheruarja dhe ngjeshja e shtreses se zhavorit sipas
fraksi . . ]
353 raksioneve te parapara me projekt 8-63 mm si baze per vendosjen e o 19.00 34.00 646,00
kubezave te betonit.
Furnizimi me material si dhe sheruarja dhe ngjeshja e shereses se zhavorit sipas
953 fraksioneve te parapara me projekt 0-3 1.5 si baze per vendosien e kubezave ! 250 34.00 32300
te betenit.
e Furnizimi dha punimi i shtreses nivelizuese prej reres fralsion (4-8}mm me o3 e YIAT 187.00
trashési tmin=5cm per vendosjen e kubzave.
Furnizimi dhe vendosia ¢ kubézave té betonit per rruge dhe staza me trashesi
258 t=E& om hkualicer] | kérkuar sipas EMN 1 340:2003, solidir.e.ti n& lakim, min klasa- mz B5.00 2040 1.734.00
2T, dhe kritereti tjiara ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Forma e tyre
perzgiedhet nga investitor.
156 urnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor 8x20cm, te behat o 7260 1632 (.175.04
ankerimi adekuat ne mase betoni,
TOTALL 4,282.64
REKAPITULLIMI
RENOVIMI } FASADES DHE KTHINAYE TE PERBASHKETA NE OB|EKTIN BANESOR rr Deshmaret e ombit parc Nr 00420-0
Shuma
1.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES 4,936.80 €
I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE 4,935.80 €
2.1 PUMNET E SUVATIMIT DHE NG}YROSJES 10,203.40 €
22 PUNET E KULMIT 10,247.60 €
23 PUNET E ZDRUKTHTARISE 12,968.69 €
24 PUNET E FASADES 3748432 €
25 PUNET E |JASHTME 4,282.64 €
2. PUNET RENOVUESE 75,186.65 €
TOTAL 80,123.45 €
TVSH 14,422.22 €
TOTALI ME TVSH 94,545.67 €




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE
OBJEKTIN BANESOR ne kuader te parceles Nr 06006-0

YErejtje: Pasi qé demolimi dhe renovimi éshté paraparé (€ behet né pjesé t€ coktuara t¢ objoktit sipas projektit, gioté demolimit dive rencvimit duhet té béhet

Giate d

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

TUNET DETTULUESE!
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DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES

Demellmi i stazes per acje rreth ablektit nga betoni me gleres! te stazes sipas
projektit. Gjate demolimit ti kushtohet kujdes i veqante te mos demtohen
miret ¢ objekuit dhe pozicione tjetra si puseta etj {nese ka).

Materiolet e r T ape te d wara e te gilet nuk ka neveje te rulien e
deponohen ne nje vend qe & cokran organi mbikeqyres) atehere ato te
transportohen jasht kantient te ndertimit, te budhen ne deponi mbeturinash, ne nje
fokacion ku e caktan kemuna, nese duhiet te paguhet per htidhje te moteriolit te
rrenuar, kjo ngorkes financiare bie mbi CE

65.00 €

1496

972.40

L12

Demaliml i ullugeve harizontale dhe vertikale te objektic

Materialet & menuare apo ie demontuara e te cilet nuk ka nevoje te ruhen fte
deponahien ne nje vend ge & cakton orgoni mbikeqyres) atehere ato te
transporiochen josht kantierit te ndertimt, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
lokacion ku ¢ cakion komuna, nese duhet te poguhet per hudhje te materialit te
rrenvar, kjo nearkes financiare bie mbi OE

23500 | €

Ble

1,917.60

Demalimi i gardhit te shkalleve te brendshme ne te gjitha nivelet.

Motenialet e rrenuara opo te demontuors & te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te
depanchen ne nje vand qe e cakton organ] mbikeqgyres} atehere ato te
transportohen josht kantierit te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinosh, re nfe
Ipkacion ku e cakton komuna, nese dubiet te paguhet per hudhje te materialt te
rrenuar, kjo ngarkes financiare bie mbi OE,

65.00 €

9.52

618.80

Demontimi | vitrinave ne xhamit neper hyrjet e objektit dhe n= koridore
neper kace {ne pozicione e percaktuara ne projeke).

Vitrinat jane alumini me dimensione te ndryshueshime.

Mazerialet e dernsivarg te cllet ik ke nevoje te rulien {te deponohen ne nje vend
fe & cakton organi mbikeqyres) atehiere ato te transportohen jasht kantierit te
ndertimit, te hudhen ne depeni mbeturingsh, ne nje lokacion ku e cakton komuna,
nese duhet te paguhet per hudhje te materiolit te rrenuar, kjo ngarkes financiare
bie mbi OE.

Materialet & demeantuare te cilat duhet te ruken dhe te depenshen ne vendin te

1.1.4

i
V=01 (340240)

cope

2.09

h

8840

176.80

l.LLE

V-02 (I00x260)

cope

3.00

dh

102.00

306.00

1.1.6

V-03 (300X195)

cope

5.00 €

102,50

510.00

TOTALI

m | it dh |

4,501.60
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2.1

PUNET E SUVATIMIT DHE NG]YRCS)ES

Furnizimi me materral dhe suvatimi i mureve dhe tavaneve te mbrendshme
fpermiresim | mureve ne vendet ku eshre & nevojshmel ne karidoret ¢
perbashketa te banesave nga hyrla ne Perdhese deri ne katin  fundit. Te
punohet sipas standardeve duke perdore shtresat e nevojshme, te perdoret
rrjeta glace suvatimit si dhe kendet adekuare.

Ne cmim te kalkuloher edhe gerryerja e suvatimic ekzistues te demtuar.

54000 | €

12.24

6,60%.60

Furnizimi me material si dhe gletimi i mureve dhe tavaneve te
mbrendshme ne koridorer e perbashkera te banesave nga hyrfa ne Ferdhese
deri ne katin & fundit, te punshet sipas standardeve me te gjitha marerialet-

shtresat tiera adekuate.

54000 | €

816

4,406,490




Furnizimi me material dhe nglyrosja e mureve dhe vaneve e objektic me

ngjyrié dy kemponentale { tek hapesirat e suvatuara me llaq gelgerer) duke

-grund baza s& bashku me stroporin N4 B0 cm,
-ngjitas,

-rrieta rabic,

-fasada me granulé 2mm e ngjyrosur - ipet e gatshme, macerial i klasit te pare,

2.1.3  |pérfshiré edhe lyerjen paraprake me "Primer” adekuat). Ngjyra duhet te m* 54000 | € 476 | € 2,570.40
apllkohet ne te gjitha siperfaget e mureve te punuara me glet.
Nerma EN 13300
Furnizimi me material dhe montimi | gardhit te shkalleve te mbrendshme ne
te giltha nivelet. Gardhi duhet te jete nga profilet metalike. Horizontalet te
a4 jene me dim 40xA0 mm, vertikalet mbajtese 40:¢40 mm ndersa mbushjat te ' £5.00 € 136.00 | € 3.840.06
jene nga profilat 206020 mm. Ne cmim te kalkulohet edhe ankerimi i gardhit i -
ne shkalle, saldimet e nevo}shml.;.‘ si dhe ngjyrosja & metzlit me ngjyre ne 2
shtresa.
TOTALI| € 22,426.40
2.2 |PUNET E KULMIT
[Furnizimi me materiai dhe mveshja e kulmit te pjerTte, me pjerrtest sipas
projeksdt, nga mbulesa llamarine & valezuarftrapezeoidale & plastifikuar me
trashes e llamarines t=0.6 mm. Ne ¢cmim e kallculohet edhe ripariml i
komplet shtresave te kulmit me kete shiresa:
221 |-Llamarina e valezuar trapezoidale t=0.6 mm m? 43500 | € 5440 | € 23,664.00
- Listella dhe kontralistella
- Folia difuzive
- Dysheme nga derrasar 1=24 mm
Kalkulimi ne m2 te siperfages se rrafshte te kulmit.
Permiresimi | kenstruksionit te kulmit ne vendet qe eshte | demtuar, apo qe
232 demtohet giate punimeve. 2 43500 | € 1224 | € 5,124 40
Mz kete pozicion te parashihat furnizimi me material, dhe ta gjitha elemeantet
& nevojshme,
Furnizimi me material si dhe vendosja € ullugeve horizontale ne pjeset &
ramjes se rrafsheve te kulmeve, nga llamarina & galvanizuar me trashesi =0,55
223  |mm. Ulluku te punchet ne farme giysem rrethare me gjersi te zhvilluar we m 10500 | € 2040 | € 2,142.00
llamarines L~80 ¢m, Ne emim te kalkulohet edhe punimi | ujembledhesve te
ullukut horizontal, si dhe maveriali | nevejshern per fiksim dhe jzolim.
Furnizimi me material si dhe vendesja e ullugeve vertikale, nga llamarina &
plastifikuar, ne forme rrethore me diameter FI 90 mm.
224 Me cmim te kalkulohen edhe lidhesat per shoangim ae muri, lidhia e ullugeve o 4500 | € 20. 40 £ 2,958.00
me ujembledhesat ne ulluget horizantale si dhe lidhja e ullugeve vertikale ne
ujernbledhesac ekzistues te terases se jashtme, dhe te gjithe materiali | imet 1
|revejshem per fiksim te ullugeve.
215 Furnizimi me materiat si dhe montimi i profileve nga llamarina & plastifikuar " 75000 [Ille 748 | € 5.610.00
per mbrajtjen & boreas, te punchen sipas dardeve dhe projektic
TOTALI| € 39,698.40
1.3 PUNET E ZDRUKTHTARISE
DYER NGA ALUMINI TERMIK
Furnizimi prodhimi dhe montimi i vitrinave te xhamit nga Alumnini me uré termike me gumina dhe
aksesor pércjelles.
Profilet  zluminic t8 ngjyrosur me nglyré té percakivar nga organi mbikqyres.
a V-D1 (340x240) cope 200 € 244147 | € 4,882.94
b V-02 (300x260) tope 3.00 € 233376 | € 7.00).28
¢ V-03 (300195} tope 5.00 £ §,75032 | € 8,751.60
TOTALI| € 20,635.82
24 |PUNET E FASADES
Furnizirni me material dhe punimi | fasadés termoizoluese né pjesén e jashtme
me fasadg,
Shtresat € aplikuara jané:
24, [ nERSRsi strecal, m® | 195000 | € 4080 €  79550.00




242

Furnizirni me material dhe punimi i fasadés nga ana e jasheme pér cakllén e
objekeit me fasadé (kulir-teraplast), te perfshibet edhe stiroduri 5.0 cm me te
gjitha shtresat adekuate. m' 60.00 € 3400 | € 2.040.00
Lartesia ¢ cokles sa objektit eshte nga 0-90 cm, si dhe plesa e hyrjes ne
Bodrum te objektit.

243

Furniziri me materfal dhe punimi i fasadés termaizoluase né pjesén e
plafoneve te jashtme me fasadé. a0
Shtresat e aplikuara jang:

jnesbitacel m? 22500 | € 3400 | €  7.45000
-grund baza 5& bashku me stiroporin N4 5.0.cm, ’ i

-ngfites, B

-rr]etz{ rahic,

~fasada me granulé Imm e ngjyrosur - ipet & gatshme, material | khasit te pare.

TOTALI| € $%,250.00

15

PUNET E JASHTME

Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 di dosj
ermimi i dheut te kategorise e 4 ne vendin e pararpare per vendosjen 2 o 12,00 . 571 | € 18278
kubezave te betonit sipas projektit, dhe transportimi i dhaut dert ne deponi,

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshjz e shireses se zhaverit sipas

fraksioneve te jeke 0-63 i b j
oneve paral.pam me proje mm si baze per vendosjen ¢ o Yero0 o v e RAGH
kubezave te betonit.

Furnizimi me material si dhe sheruarja dhe ngjeshja e shereses se zhaverit sipas
fraksioneve te parapara me projeke 0-31.5 si baze per vendosjen e kubezave

. m’ 800 | € 34.00 | € 272.00
ta betonit.

254

i dh i ish = > - 5
Furnizimi dhe punimi is tr:eses nivelizuese prej reres fraksion {(4-8)mm me ol 350 € 3400 | € 119.00

trashési tmin=5cm_per jen & kubrave.

255

Fumnizimi dhe vendosja & kubézave té batonit per rruge dhe staza me crashesi
t=6 cm kualiteti i kérkuar sipas EM 1340:2003, soliditeti ni lakim, min klasa-
2T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazlon, Forma ¢ tyre
perzgiedhet nga investitori.

e 65.00 | € 3400 | € 221000

Furnizimi me material si dhe vendosja e gureve skajor 8x20cm, te beheat

m' 35.00 € 1632 | € 57120
ankerimi adekuat ne mase betoni.

157

Furnizimi me material dhe mveshja & shkalleve te jashtme {sipas projektic} me
pllaka porcelani té paglazuara per perderim te jashtem me dimensicne, me
ngiyré dhe teksturé té pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet t2 jené
rezistente ndaj rréshqitjes minR12, reziscente ndaj ndryshimeve (&
ternperaturds, rezistente nda] ngricave, me shkallé 1 vogél cé thithjes se
lagéshtisé, rezistente ndaj abrazienit dhe té pérshtatshme pér frekuentim te
madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj kemikalleve dhe ndaj
kerijimit t& njollave,

e 800 | € 4352 € 783.36

Ngjitja & pllakave & bhet me ngjités kualitativ fieksibil dhe hidroizolues me
fuga té pjera ¢ mm. Masa pér mbushjen & fiigave duhet t& jeré kualitativa,
fleksibile dhe rexistente ndaj ujit. N& gmim té pErfshihen listellat kéndore nga

alurmni si dhe izolimi i fugave punuese me silikon sanicar rezistent ndaj mylur.

TOTALI| € 4,682.34

REKAPITULLIMI

RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE OBJEKTIN BANESOR ne kuader te parceles Nr 06006-0

Shuma

DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES 4,501.60

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE 4,501.60

2.1

PUNET E SUVATIMIT DHE NG} YROSJES 22,426.40

2.2

PUNET E KULMIT 3969840

23

PUNET E ZDRUKTHTARISE 20,635.82

24

PUNET E FASADES 89,250.00

25

| em | | dh | ch| ]

4,682.34

PUNET E JASHTME




2. PUNET RENOVUESE| € 176,692.97
TOTAL| € 181,194.57

TVSH| € 32,615.02

TOTALIME TVSH| € 213,809.5¢9

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI{ FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE
~ OBJEKTIN BANESOR  rr "Ismail Qemali" parc Nr 00018-0

Virejtje: Posi q& demolimi dhe renovimi éshté paropari té béhet né pjesé té caktuara 1€ objekctit sipas projektit, giaté demolimit dive renovimit duhet té bhet

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

Giarpe d

FUNET UEMULCUESET

ir to ahiclrir re moran raocar o cigurice 1o biher bindes ae ta mac landaher o

le ndinot

rano ool

QTR L0 ITOL

Poz. 1

P&rshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmiml Shurma

DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES

Oemolimi i stazes per ecje rreth objektit nga betoni me gjeresi te stazes sipas
projektit. Gjate demolimit ¢ kushiohet kujdes i veqante te mos demtohen
riret & objekric dhe pozicione tjetra si pusera &tj {hese ka).

Materialet e rr apo te der € te dilet nuk ka nevoe te ruben (te
deponchien ne nfe vend ge e cokion organi mbikeqyres) atehere ato te
transpartohen jasht kantierit te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
lokacion ku & cakron kemuna, nese duhet te paguhat per hudhje te materiolit te

mrenuar, kjo ngarkes financiare bie mbi OE

85.00

12.24 1.040.40

Dermclimi i mbuleses se kubmit te objektit materiall tjegulla. Mbulesa &
Kulmti duhet ti demontehen me kujdes ne menyre qe elementet tjera te
kulmit dhe materialet tjera te mbrendshme te ¢ilat nuk do te demolohen te
kete kujdes mos te demtaben. Gijithashtu mbulesa & dementuar, te
deponohen ne vendin qe e cakton organi mbikeqyre.

Llegaria ne siperfage te rrafshte te kulmit,

Materiglet € rrenuara apo te demontuarn e te cilet nuk ka nevoje te ruben fte
deponohen ne nje vend e e cakton organi mbikeqyres) atehere ato te
transpurtahen josht kantient te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
fekacion ku e calcton katnung, nese duhet te poguhet per hudhje te materialit te
rrenuor, kjo ngarkes financiare bie mbi QF.

15.04 3.884.15

Demontimi | dyerve dhe dritareve egzistuese ne fasaden e objektit,
ne pozicionet e caktuara ne projekt.
Dyert dhe dritaret jane nga druri me di ione te ndryshueshme.

Materialet e demoluara te alet nuk ka nevoje te ruhen (te deponshen ne nje vend
qe e cakton orgoni mbikeqyres) otehere ato te transportohen jasht kantierit te
ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje iokacion ku e caktan komting,
nese duhet te paguhet per hudhie te materiakit te rrenuar, kjo ngarkes finonciore
ble mbi OC

Materiglet e demontugra te cifot duhet te ruhen dhe te deponohen ne vendin te

b - o

eope

2600

6l.2¢ 1.5%1.20

TOTALI 6515.76

2. PUNE

T RENOVUESE

Poz.

Pérshkarimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi Shuma

2.)

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES




Furniziri me material dhe suvatimi i mureve dhe tavaneve te mbrendshme
fpermiresim i mureve ne vendet ku eshte & nevojshmef ne koridoret e
perbashkets te banesave nga hyrja ne Perdhese deri ne katin € fundic Te
|punchet sipas standardeve duke perdore sheresat e nevojshme, te perdorat
triete gjate suvatirnit 5i dhe kendar adekuate.

Pasi qe nuk eshte & nevojshme re behet suvatimi § tere siperfageve te mureve
dhe tavaneve, cmim eshte kalkuluar siperfage e perafert e suvatimit {jo _
komples siperfaqja e mureve dhe tavaneve). o

Ne emimn te kalkulohet edhe gerryerja e _suvati’m‘it ekz-is;r.ues ta demtuar.

m2

85.00

12.24

1.040.40

Furnizimi me material si dhe gletimi | mureve dhe tavaneva re”
mbrendshme na koridorert e perbashketa te banesave nga hyrja ne Perdhese
deri ne katin e fundit, te punohet sipas standardeve me te giitha materialet-
shtrasut tiera adekuate. ' I

m2

255,00

8.16

2,080.80

Fumnizimi-me material dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve té objektit me
ngjyré dy komponentale { tek hapesirat e suvatuara me llaq gelqeror) duke
pérfshiré edhe lyerjen paraprake me "Primer” adekuat). Ngjyra duhet te
aplikohet ne te gjitha siperfaqet & mureve te punuara me glet.

Naorma EN 13300

255.00

476

1,213.80

214

Furniziml me matertal dhe montimi | gardhic te shkalleve te mbrandshme ne
te gjitha nivelet. Gardhi duhet te jete nga profilet metalike. Horizontalet te
jene me dim 40x40 mm, vertikalet mbajtese 4040 mm ndersa mbushjet te
fene nga profilet 20x20 mm. Ne cmim te kalkulohet edhe ankerimi i gardhit
ne shkalle, saldimet e nevojshme, si dhe ngjyrosja e metalic me ngjyre ne 2
shtresa, si dhe demontimi i gardhit ekzistues.

28.60

115.60

3,236.80

TOTALI

7,571.80

2.2

PUNET E KULMIT

121

222

Furnizim{ me material dhe mbulimi i kulmic te pjerrte, me pjerrtes: sipas
projekeit, nga mbulesa tjegulla. Ne emim te kalkulehet edhe komplet
konstruksioni | kulmit me keto shtresa:

- Tjegular

- Listella dhe kontralistella 5x5 cm.

- Folia difuzive

Kalkulimi ne m te siperfages se rrafshte ta kulmit.

204.00

28.58

582624

Permiresimi 1 konstruksicnit ce kulmit ne vendet qe eshte | demtuar, ape ge
demtohet gjate punimeve,

Ne kete pozicion te parashibec furnizimi me material, dhe te gjitha elementec
& nevojshme,

Permiresimi duhet te behet ne trajec e kulmit, mahite, dyshemets & derrasave
dhe te gjitha el ticra te demtuara,

20400

13.60

1.774.40

213

Furnizimi me materal si dhe mveshja e srehes se kulmit me derrasa te
plastikes te tipit LLAMPERI, me dimensicne dhe ngjyre te perzgiedhur nga ana
& investitorit. Ne cmim te kaliculohet edhe materlali | imet per fiksimin &
llamperise si dhe skeleria e nevojshme.

m2

1200

1,305.60

124

Furnizimi me material 51 dhe vendosja e ullugeve horizentale ne pjeset ¢
ramjes se rrafsheve te kulmeve, nga llamarina e galvanizuar me trashesi t=0.55
mm. Ulluku te punchet ne forme glysem rrethore me gersi te zhvilluar te
llamarines L~80 cm. Ne emim t= kalkulohet edhe punimi | ujembledhesve te
ullukut horizontal, si dhe materiali | nevojshem per fiksim dhe izolim.

57.00

16.32

930.24

Furnizimi me maerial si dhe vendosja e ullugeve vertikale, nga llamarina e
plastifikuar, ne forme rrethore me diameter FI 90 mm.

Ne emim te kalkulohen edhe lidheset per shiangim ne mur, lidhja e ullugeve
me ujernbledhesat ne ulluger horizentale si dhe lidhja e ullugeve vertikale ne
ujembledhesat ekzistues te verases se jashtme, dhe te gjithe materiali i imet i
nevoishern per filsim te ullugeve.

48.00

16.32

78338

Furaizimi me material si dhe montimi | profileve nga Hamarina e plastifikuar
per mbrojtjen e bores, te punohen sipas standardeve dhe projekdt.

cope

65.00

748

486.20

TOTALI

12,106.04

2.3

PUNET E ZDRUKTHTARISE




DYER DHE DRITARE NGA PVYC PROFILET
Wl
231 cope 1.00 £80.00 680.00
2402130 em
¥y¥-02
232 copa 1.00 598.40 598.40
210030 em
Yy-03
233 cope 1.60 29%.20 299.20
14095 cm - .
234 il cope 3.00 380.80 1,142.40
130130 em
W-D2 .
235 cape 2.00 408.00 a415.00
90x 135 cm
W-03
236 cope 6.00 27200 1.632.00
9051 30 em
-0l
237 . 27100 544.00
90x95 e cope a2
TOTALI 5 T1Z2.00
2.4 PUMET E FASADES
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés termoizeluese né pjesén e jashtme
me fasadé,
Shtresat e aplikuara jané:
a4, || TeRESE tirecol m? 595.00 4080 2427600
-grund baza sé bashku me stiroporin M4 10 cm,
-ngjites,
-rrjeta rabic,
-fasada me granulé 2mm e ngjyresur - ipet & gatshme, material i klasit te pare.
Furnizien! me mareral dhe punimi i fasadés nga ana e jashtme pér cokllén e
abjeket me fasadé (kulir-teraplast), te perfshihet edhe stiraduri 5.0 cm me te
242  |githa shiresat adekuate. m' 65.00 32.64 2,121.60
Lartesia e coldes se objektit eshte nga 60-%0 cm, si dhe pjesa = hyrjes ne
Bodrum te objekt
TOTALI 26,397.60
2.5 PUNET E JASHTME
Gerrmimi i dh k . " .
o errnimi i diveut te karegarise 3 dhe 4 ne vendin e. pararpare per vendosjen & o 32.00 680 217.60
kubezave te betonit sipas projektit, dhe transportimi i dheut dert ne depont,
Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shtreses se zhavorit sipas
252  |fraksioneve te parapara me projekt 0-63 mm si baze per vendosjen e m’ 1900 34.00 £46.00
kubezave te betonit
Fumnizimi me material si dhe sheruarja dhe ngjeshja ¢ shereses se zhavorit sipas
253 fraksioneve te parapara me projekt 0-31.5 si baze per vendosjen e kubezave w? 950 1400 323.00
te betonit,
B Furnlz_amr dhe punimi i shtreses nivelizuese prej reres fraksion (4-8jmm me o cco 3400 187.00
trashési tmin=5c¢m per vendesjen e kubzave.
Furnizimi dhe vendesja e kubézave té betonit per rruge dhe staza me trashesi
255 =6 cm kualiteti i kérkuar sipas EN| 340:200?, soliditeti né lakirm, min klasa- 2 95.00 20.40 1.734.00
2T, dhe kritereti tiera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Forma e tyre
perzgiedhet nga investitori.
Furnizimi — - : >
254 urnizimi me material si dhe vendasja ¢ gureve skajor 8x20cm, te behet o 72.00 1456 1.677.12
ankerimi adekuat ne mase betoni.
TOTALI 4,134.72
REKAPITULLIMI
RENOYIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE OBJEKTIN BANESOR  rr "Ismail Qemall” pare Br 000180
Shuma
I.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES 651576 €
I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE 6,515.76 €
2.1 PUNET E SUVATIMIT DHE NG|YROSJES 757180 €
22 PUNET E KULMIT 12,106.04 €




23 PUNET E ZDRUKTHTARISE 571200 £
24 PUNET E FASADES 26,3197.60 €
25 PUNET £ JASHTME 4,184.72 €
2, PUNET RENOVUESE 55,972.16 €
TOTAL 62,487.92 €
TVSH 11,247.83 €
TOTALI ME TVSH 73,735.75 €
RENOVIMI | FASADES DHE KTHINMAYE TE PERBASHKETA NE
OBJEKTIN BANESOR rr. Deshmoret e Kombit parc Nr 00514-0
Yéraftje: Pasi qé demalimi dhe itnf éshté paroporé té béhet né pjesé t& cokruvara té objekiit sipas projektit, gioté demolimit dhe renovimit duhet té béhet
I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE
(FUNET DEFTOLCUESE:
Giate d | re cbielric re maran masar o siourizo ro bihar biides aa ro same landnbar je nunarar anes nals serer ra paee
Poz.1 |PErshkrimii pozicionit Njésia Sasia Crnimi Shuma
1.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES
Cemaolimi i teresishem i kulmit te pjerret nga tjegullat, duke perfshire edhe
konstruksionin dhe te gjitha elementet tiera dhe duke pasur kujdes ne
mosdemtimin e oxhaleut. Kulmi | demoluar, te depanchen ne vendin qe e
cakton argani mbikeqyres. Objekti e rrenchet me kujdese dhe materiali i
|13 |renuar te transportohet jasht kantierit te ndertimic il 175.00 16.32 2B56.00
HMaterialet e rrenuara apa te demontuara e te dilet nuk ke nevsje te nvhen (te
deponohen ne nje vend ge e cakton organi mbikagyres) otshere ato te
[transportehen jasht kantietit te ndertimdt, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
fokacion ki & cakton kormuna, nese duhet te paguhet per hudhje te matenolit te
rrenuar, ks ngarkas finonciore bie mbi OE
Demalimi i teresishem i fasadas se jashtme dhe te gjitha shtresave tera, deri
ne tulla te muric
Materiaiet e 1 dpe te demontuara ¢ te dlet nuk ke nevaje te ruhen fte
I.1.2  |deponohen ne nfe vend ge e cakton organi mbikeqyres) atehere ato te m? 195.00 816 1,591.20
transportohen jasht kantierit e ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
igkacion ku e cakton komung, nese duhet te paguhet per hudhje te matenalit te
rrenuar, kie nigarkes finondore bie mbi OF
I.I.3  [Demaontimi | dyerve dhe dritareve egzistuese ne fasaden e objektit, ne pozicionet & caktuara ne projeke.
a V.0l (135X130) em copé 4.00 &1.20 144,80
b W-02 (55%75) em copé 1.00 40.80 4080
¢ O-01 {90X200) cm copé 1.00 £8.00 &£B.00
d D-02 {752200) em copé 1.00 54.40 54.40
TOTALI 4,855.10
2. PUNET RENOVUESE
Poz.  |Pérshkriml | pozicionit MNjésia Sasia Lmimi Shuma
2.1 PUNET E KULMIT




Furnizimi, transporti, punimi, dhe montimi i kenstrakslonit te kulmit per
ohjektin nga trajet e drurit. Druri duhet te montohet ne perputhje me
normat dhe standardet e parapara per keto punime.

Pjese te kanstruksionit sipas projektt jane:

-Kenstruksioni primar nga trajet e drurit

-Diysherne nga derrasat t=2.4 em

1.1 |-Folie difuzive m? 175.00 Bl.60 14,230.00
-Listellac 4x5 cm
~Kentralistellat 45 cm
-Tiegullat
M& gmim té pérfshihen & gjitha punét, materiatet, elementet lidhése,
ankerimer ne pllaken B.A, pllakat dhe pahité - skelet & nevo[shme.
Lloearia oer m?2 te sinerfanes se kulmir - :
Furnizimi me material si dhe mveshja & strehes se kulmic me derrasa te
213 pf'fxsn'kes te tipit LLAMPERJ, me dimensione dhe ngjyre te perzgiedhur nga ana ml. 28,00 4080 114240
e investiterit. Ne ¢mim te kalkulohet edhe materiali | imet per fiksimin &
llam perize si dhe skeleria e nevojshme.
Furnizimi me material si dhe vendosja & ullugeve horizontale ne pjeset e
ramies se rrafsheve te kulmeve, nga Hamarina e galvanizuar me trashesi ¢=0,55
213 |mm. Ulluku te punchet ne forme gjysem rrethore me gersi te zhvilluar ce m' 55.00 20.40 1,122.00
llamarines L~8& cm. Ne cmim te kalkulphet edhe punimi | ujembledhesve te
ubukut horizental, si dhe materiali | nevejshem per fiksim dhe izolim,
Furnizimi me material s1 dhe vendosja e vllugeve vertikale, nga llamarina &
phastifikuar, ne forme rrethore me diameter FI 90 mm.
T Ne crnim te kalkulohen edhe lidheset per shtangim ne muri, lidhja e ullugeve ' 30,00 2040 612.00
ma ujembledhesat ne ulluget horizontale si dhe lidhia e ullugeve vertikale ne
ujembledhesat ekzistues te terases se jashtme, dhe te gjithe materiali i imet i
|nevajshem per fiksim t2 ullugeve,
215 Furnizimi me material si dhe montimi i profileve nga llamarina e plastifikuar — T 6.80 510.00
per mbrojtien e bores, te punchen sipas standardeve dhe projektit.
TOTALI 17,666.40
2.1 PUNET E ZDRUKTHTARISE
DYER DHE DRITARE NGA PVC PROFILET
221 |w-0l {135X130) cm copd 4.00 525.10 1,100.38
222 |W-02 (55X75) em copé £.00 163.20 163.20
233 |D-01 (30X200) em copé .00 538.56 538.56
124 |D-02 (75X200% em copé i.00 448.80 448.80
TOTALI 3,250.94
23 |PUNET E FASADES
Furnizim me material dhe punimi i fasadés termoizoluese né tere pjgsén &
jashitme me fasadé,
Shtresat e aplikuara jang:
33 [PENEststirocol, _ m? 180.00 4080 7,344,00
-grund baza s& bashku me stiroporin N4 8.0 cm,
-ngjites,
-ttjeta rabic,
-favada me granulé 2mm e ngjyresur - ipet e gatshme, material | klasit te pare.
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés nga ana e jashtme pér cokllén e
) |objekrt me fasadé (kulir-teraplast), te perfshihet edhe stiroduri 5.0 cm me te . 2000 3400 680.00
giitha shtresat adekuare.
Lartesia & cokles se objektit eshee nga BO-100 cm.
TOTALL B,0Z4.00
2.4 PUNET E NDRYSHME




Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé s& hyrjes (sipas projekdt) me
pliaka porcelani t& paglazuara per perdorim te jashtem me dimensione, rme
ngiyré dhe teksturg t& pércakouar nga organi mbikqyeds. Pllakat duhet t& jené
rezistente ndaj rréshqiges min.R 12, rezistenre ndaj ndryshimeve 1&
temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shlkallé té vogél 1€ thithjes s&
A lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe t& pérshtatshme per frekuentim té m? 750 46.80 306.00
madh me képucé né ambienta publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj
krijimit t& njollave.
Ngjitja ¢ pllakave t& béhet me ngjités kualitatly fleksibil dhe hidroizolues me
fuga t& gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave dukiet cé Jeté kualitative, .
fleksibite dhe rezistente ndaj ujit. N grim té pérfshihen listellat kéndare nga
alumini si dhe izelimi | fugave punuese me sillkon sanitar rezistent ndaj mykut
Firnizimi me material dhe ngjyrosja & murit anesor tek shkallet hyrese me
ngjyré dy kemponentale, duke pérfshiré sdhe lyerjen paraprake me "Primer”
242 |adekuar) té karakteristikave si vijon: - m* 1600 6.12 97.92
-Reziscenca ndaj grryerjes 3
MNorma EN 13300
243 Furnizimi me mazerial dhe sanimi | murit te jashtem nga tullat, Sanimi duhet te md 20,00 AST 122400
behet ne menyre qe te behen perforcimet e nevojshme me cimena.
Furnizimf me material si dhe mveshja e exhakut te kulmit me llamarine te
plastifikuar si dhe lidhjet tjera te nevojshime. Gjeresia e Hamarines te Jere
¥ mvaresisht nga pozicionet ne vend & cila duhet te kthehet ne forme L ku njera i AT 2176 160.10
pjese persheatet me rrafshin e lamarines se kulmit ndersa pjesa tjeter duhet
te kthahet ne murin e oxhakut. Ne emim te kalkulohet edhe materiali i imet
per fiksimin & llamarines si silikoni, nitnet per fiksim et).
TOTALI 1,728.02
REKAPITULLIMI
RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE GBJEKTIN BANESOR rr. Deshmeoret e Kombit pare N 00514-0
Shurna
1.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES 4,855.20 €
1. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE 4,855.20 €
2.1 PUNET E KULMIT 17,666.40 €
22 PUNET E ZDRUKTHTARISE 325094 €
23 PUNET E FASADES 8,024.00 €
24 PUNET E NDRYSHME 1,72802 €
2. PUNET RENOVUESE 30,669.36 €
TOTAL 35,524.56 €
TVSH 6,394.42 €
TOTALI ME TVSH 41,918.98 €

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE
OBJEKTIN BANESOR ne kuader te parcelave 00695-0 dhe 00704-0

Véreftle: Past qé demolimi dhe renovimi Eshté parapuaré 1& behet né pjesé 16 coktuara t objefctit sipas prajektit, glaté demolimit die renovimit duhet 1€ beher

1. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

FUNET DEMTULUESET
Giara.d ra nhioltit re meran magar o sionrice o bibor bisideas ne re mume londsb danle nunetar ana cale refter ra mac
Poz.l  |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Crmimi Shuma
1.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES




Demontimi | dyerve dite dritareve egzistuese ne fasaden e objekdt,
ne pozicionet e caktuara ne projeke.

Dyert dhe dritaret jane nga druri me dimensiona te ndryshueshme.
Materialet e demoluara te cilet nuk ka hevoje te ruhen [te deponohen ne nje vend
qe e cakion organi mbikeqyres) atefiere ato te transportohen jasht kantierit te
ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinosh, ne nje fokacion ku & cakten komung,
nese duhet te poguhet per hudhje te materialit te rrenuar, kjo ngarkes financiare
bie mbi OE. _

Materiolet & demvntuara te citat duhet te ruben dhe te depanohen ne vendin te

cilin & cakton organi mbikeayres :

cape

30.00

€

74.80

£

224400

Demclimi i fasades se kthinave te perbashketa dhe te gjitha shtresave te tjera
deri na bllak.

Materialet e demoluara te cilet nuk ka nevaje te ruhen {te deponohen ne njc
vend qe e cakton organl mbikeqyres) atehere ato te transportohen jasht
kantierit te ndertimit, te hudhen ne depont mbaturinash, ne nije lokacion hw &
cakron komuna, nese duhst e paguhet per hudhjc te materialic ta rrenuar,
kjo ngarkes financiare bie mbi OF.

Marerlalet ¢ demontuara te cilat duhet ta ruhen dhe te deponohen ne vendin
te ciin e cakton organi mbikeqyres.

Demolimi duhet te behat pjesarisht vetem ne vendet ku muret jare te
demtuars, andaj eshte siperfagja per demolim eshte kalkuluar vetem preserishe

m

65.00

€

ices

€

707.20

1.1.3

Demolimi i gardhit te shkalleve

Materialet e demoluara e cilet nuk ka nevoje tz ruhen {te deponohen ne nje
vend ge e cakton organi mbikeqyres) atehere ato te transportohen jasht
kantieric te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje lokacien ku e
cakton kamuna, nese duhet te paguhet per hudhje te materialit te rrenuar,
kjo ngarkes financiare bie mbi QE,

Materiale & demontuara te cilat duhet te ruhen dhe te deponohen ne vendin
te cilin e cakton organi mbikeqyres

2800

B84

€

247.52

TOTALI

€

3,198.72

2. PUNET RENOVUESE

Poz.

P&rshkrimi i pozicionit

Sasia

Cmimi

Shuma

2.1

PUNET E SUVATIMIT DHE NG|YROSJES

Furnizimi me material dhe suvatimi | mureve dhe tavaneve te mbrendshme
fpermiresim i mureve ne vendet ku eshte e nevojshmef ne koridoret &
perbashketa te banesave nga hyria ne Perdhese deri na katin e fundit. Te
punohet sipas standardave duke perdore shtresat e nevajshme, te perdoret
rrjete gate suvatimit si dhe kendet adekuate.

Me ernim te kalkulohet edhe gerryerja e suvatimic ekzistues te demtuar.

m2

§5.00

12.34

795.60

Furnizimi me material si dhe gletimi i mureve dhe tavaneve te
mbrendshme ne koridoret e perbashket te banesave nga hyrja ne Perdhese
deri ne kartin ¢ fundit, te punohat sipas sandardeve me te gjitha materialer-
shtresat tjera adekuate.

m2

175.00

8.1é

1.428.00

213

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve té objektit me
ngiyré dy kemponenmale (tek hapesirat e suvatuara me llaq gelgerer) duke
perfshiré edhe lyerjen paraprake me "Primer" adekuat). Ngjyra duhet te
aplikohet ne te githa siperfaget e mureve te punuara me glec

MNorma EM 13300

175.00

476

£33.00

214

Furnizimi me material dhe montimi | gardhit te shkalleve t& mbrendshme ne
te giitha nivelet. Gardhi duhet te jete nga profilet metallke. Horizontalet te
jene me dim 40x40 mm, verdkalet mbajtese 40x40 mm ndersa mbush|et ce
jene nga prefilet 20x20 mm. Ne cmim te kalkulohet edhe ankerimi i gardhit
ne shkalle, saldimet 2 nevajshme, si dhe ngjyrasja & mewalit me ngjyre ne 2

shtresa,

2800

136.00

3,808.00

TOTALL

&,864.60

2.2

PUNET E ZDRUKTHTARISE |




DYER DHE DRITARE NGA PYC PROFILET

w.al
221 cope 13.00 € 612.00 | € 7.956.00
200140 em
WW-02
222 6.00 € 103360 € €,201.60
210x225 cm s
W
223 = cope .00 € 170.00 | € 140.50
90x65 cm
W-
224 . tope 7400 - € 57120 | € 139840
200x130 cm
225 |20 ¢ 100 | € L1520 | € 111520
“* |180x280 em ope ‘ e s
D
228 0 topc 1.0% € 73440 | £ 73440
1 19x300 cm
TOTALI| € 20,345.60
2.3 |PUNET E FASADES
Furnizimi me material dhe punirmi i fasadés termoizoluese né pjesén e jashome
me fasadé, -
Shtresat ¢ aplikuara jané:
-ngjitésit stirecol,
e -grl_:_nd baza sé bashku me stiroporin N4 10 cm, it 1365.00 | € 4080 | € 55,692.00
-ngjites,
-rrjet rabic,
-fasada me granulé 2mm e ngjyrasur - ipet e gatshme, material i klasit te pare.
Ne crmim te kalkulohet edhe demalimi i fasades ekzistuese na vendet ku eshie
& demtuar.
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés nga ana e jashtme pér cokllén e
oblekuit me fasade {kulir-teraplast), te perfshihet edhe stireduri 5.¢ em ma te
giitha shtresat adekuace.
132 |Lareesia ¢ cokles se objektit eshte nga 60-90 cm, si dhe pjesa ¢ hyrjes ne m' 79.00 £ 3400 | € 2,652.00
Bodrum te objektit.
Ne cmim te kalkulohet edhe demolimi | fasades ekzistuese na vendet ku eshie
= demtuar.
Furnizimi me matatial si dhe vendosja & ullugeve vertikale, nga llamarina e
plastifikuar, ne forme rrathore me diameter Fi 90 mm.
233 Ne cmim te kalkulohen edhe lidheset per sheangim ne muri, lidhja e ullugeve - o200 I'e 3040 | € 210120
me ujembizdhesat ne ulluget horzontale st dhe lidhja e ullugeva vertikale ne
ujembledhesat ekzistues te terases se jashane, dhe te gjithe marteriali i imet i
nevoishem per fiksim te ullugeve.
TOTALI| € §0,445.20
REKAPITULLIMI
RENCVIMI | FASADES DHE KTHIMAVE TE PERBASHKETA NE OBJEKTIN BANESQOR  ne kuader te parcelave 00695-0 dhe 00704-0
Shuma
1.1 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES| € 3,i98.72
I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE| € 3,198.72
2.1 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES| € 6,864.60
22 PUNET E ZDRUKTHTARISE| € 20,345.60
2.3 PUNET E FASADES| € 60,445.20
2. PUNET RENOVUESE| € 87,655.40
TOTAL| € 90,854.12
TVSH| € 16,353.74
TOTALIME TVSH| € 107,207.86

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

Renovimi i objektit "Mdérmarrja Publike Lokale NPL "Pérparimi”, -VUSHTRRI




Véreftje: Pasi gé demolimi dhe renovimi Eshté parapari té béhet né pjesé I8 caktuaro 18 objektlt sipas projektit, giatg demalimit dhe renovimit duhet & béhet

A

ARKITEKTURA

|

I

I.PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

PUNET DEMOLUESE:

Poz.|

Pérshkeimi i pozicionit

Njésia

Sasla

Shuma

A

DEMOLIMET E JASHTME

Pastrimi i terenit dhe largimi | makinerive ne oborr. Makinert duhet te
largohen me kujdese, si dhe elementet dhe marerialet fera te cilat mund te
ruhen dhe te deponohen ne vendin te cilin & cakton organi mbikeqyres;
Moteriglet e rrenuara gpo te dementuara & te dlet nuk ko nevoje te ruben {te
deponohen ne nje vend ge e cakton organi mbikegyres) atehere gto te
transportohen josht kontierit te ndertimit, te hudhen ne deponi tmbeturinash, ne nje
lokaclon ku & cakton kemuna, nese duhet te paguhet per hudhje te materiofit 1=
rrenuay, kje ngorkes finandiare bie mbi OE

m2

532006

544

7,190.80

TOTALI

7,180.80

DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES

Demalimi I mbuleses se kulmit te objektit materiali Llamaring & Valezuar.
Mbulesa & Kulmti duhet ti demontohen me kujdes ne menyre gz elementet
tjera te kulmit dhe materialet tjera te mbrendshme te cilat nuk do te
demolohen te kete kujdes mos te demtchen ergani. Gjithashtu mbulesa e
demontuar, te deponchen ne vendin qe & cakton organi mbikeqyre. Objekii
te rrenchet me kujdese dhe materiali i rrenuar te transportohet jasht
kantlgrit te ndertimic

Materiglet e rrenudra apo e demontliars e te cilet nuk ka nevaje te ruben fte
deponsher ne nje vend qe e cakton organi mbikeqyres) atehere ato te
transportahen fasht kantierit te ndertimit, te hudhen re deponi mbetutinash, na nje
iokacion ku & cokton komuna, nese duhet te poguhet per hudhje te materialit te
menyar kip neackes fingociare hie mhi OF

1.22

330.00

16.32

5.385.60

Demolin i tavaneve ekzistuese ne nenkulm nga knaufi dhe materialet
tjera Jo te forta. Demolimi ta behet me kujdes ne menyre g¢ te mes
demtohen pjeset tjera mbrenda kthinave te cilat nuk jane parapare te
demelohen. Para demolimit te tavaneve duhet te behet sigurimi | instalimeve
elekerike (nderprerja & rrymes} dhe te behet demclimi paraprak | trupave
ndricues ne tavan. Ne cmim te kalkulohet edhe skeleria e nevojshme.

Para flimit te demolimit te tavaneve dubct te izoloken kthingt ver e vec ne menyre
qe siguria nga mbeturinot te jete me e madhe. Materialet & rrenuara apo te
demontuara ¢ te dilet nuk ka nevaje te ruben fte deponohen ne nje vend ge e
cokton organi mbikeqyres) atehere ato te transportohen jasht kantienit te ndertimit,
te hudhen ne deponi mbeturingsh, ne nje lokacion ku e cakton komung, nese
duhet te paguhet per hudhije te moterialit te rrenuar, kjo ngarkes finandare bie
mbi OE,

195.00

13.60

2,652.00

1.2.3

Demolimi | mureve ekzistuese ne nenkulm nga knaufi dhe materialet tjera jo
ta forta. Dremofimi te behet me kujdes ne menyre qe te mos demtohen pjeset
tjera mbrenda kthinave te cilat nuk jane parapare te demolohen. Pare
dermolimit te tavaneve dubet te behet sigurimi | instalimeve elekinike (nderprerja e
rrymes} dfie te behet demolimi poraprak i trupave ndricues re tavon, Ne cmim te
kalkuisher edhe skelera e nevojshme. Para filimit te demolimit te tavoneve dubet
te izolshen kthinat vec e ver ne menyre ge sigurig nga mbeturingt te jete me e
medhe. Moterilet e rrenuara apo te demontuara e te dlet nuk ke nevoje te ruken
{te deponehen ne nje vend qge e cakton ergoni mbikqyres) atehere ato Te
transpartohen jasht kantiert te ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje
fokacion ko e cakton karnuna, nese dubet paguhet per hudhie te materiolt te

rrenuar, kjo ngarkese finonciore bie mbi OE

305.00

13.60

4,148.00




124

Demontimi | dyerve egzistuese ne Perdhese, K1 dhe nenkulm, ne
pozicionat e caktuara ne projeke.

Dyert jane nga druri dhe metali me dimensiane 95x200 cm.

Materialet ¢ demoluara te cilet nuk ka nevoje te ruben fte deponahen ne nje vend
qe e cokion organi mbikeqyres) otehere ato te transportohen josht kantierit te
ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje lokacion ku e cakton kemung,
nese duhet te pagubet per hudhje te materialit te rremuar, Kjo ngarkes financiare
bie mbi OE

Maoterialet e demontuarq te cilot dubet te tuhen dhe te deponahen ne vendin te

cope

18.00

61.20

L1011 &0

g ; mbi

Demolimi | mureve ekzistuese ne Perdhese dhe K1, ne vende ky eshee
parapare ne projekt nga blloget e argliles me dimensione te trashesise 12-
15¢m. Demolimi te behet ne pozicionet ¢ paragitura sipas projektit. Ne zrmim
te kalkulohet edhe skeleria e nevojshme per demelim.

Vereftje: Gjate demalimit i kushtobet vemendje te veconte instalimeve elektrike te
gt mund te jene ne mure, dhe te mas demtchen dyshemete, tavanet et
Matevialet e demontuorg te diot dubet te ruhen dhe te deponohen ne veadin te
cilin e cakton orgoni mbikegyres.

Materialet e demuluora te cllet nuk ka nevaje te ruben (te deponchen ne lje vend
ge & cokton organi mbikeqgyres) miehere ato te tronspurtohen jasht kantierit b
ndertimit, te hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje lokadion ku e cokton komuna,
nese duhet te paguhet per hudhje te materialit te rrenuar, kie ngorkes financiare
bie mbi OF.

23.20

13.60

31552

126

Demolimi | dyshemese ekzistuese ne Perdhese Tapet ne pjesen ku
€shté parapare koridari lidhes me aneks. Demolimi te beher me kujdes ne
menyre q¢ te mos demtohen shtresat tjera nder shtresen finalz,

Muoterialet & demontiora te cilat duhet te ruben dhe te depenohen ne vendin te
cifin & cakton ergeni mbikegyres,

Materialet e demoluara te clet nuk ka nevoje te ruben (te depenohen ne nje vend
ge e cakton organi mbikeqyres) atchere ato te transportahen jasht komtierit te
ndevtitnit, te hudhen ne deponi mbeturinosh, ne nje fokocion ki e cokton komune,
nese duhet e paguhet per hudhje te materialit te rrenuar, Kjo ngarkes finenciare
bie mbi OE.

65.00

6.80

442.00

TOTALI

14,044.72

2. PUNET RENOVUESE

Poz.

P&rshkerimi i pozicionit

HNjgsia

Sasia

Cmimi

Shuma

2.1

PUNET E MURATIMIT

AN

Furnizimi me material si dhe muratimi | mureve ne Perdhes dhe katin | ne
vendet ku &shté parapare ne projekt, nga blloget e argjiles "Gicer”, me
trashesi |2cm. Muratimi te punohet sipas standardeve ndertimere duke
perfshi llagin lidhes.

Ne crnim te kalkulohet edhe skeleria e nevojshime.

48.00

54.40

2,611.20

Furnizimi me material si dhe muratimi | mureve ne Katin | ne vendet ku &sheé
parapare ne projeke, nga blloget e argjiles "Giter”, me trashesi 20em,
Muratimi te punohet sipas standardeve ndertimore duke perfshi Nagin lidhes,
Ne cmim te kalku ’

m3

5.50

115.60

635.80

Furnizimi me material si dhe muratimi i mureve perimetrike ne Nenbkulm,
me lartesi oo atikes h=2.63 cm nga blloget e argjiles "Giter®, me trashesi 12em.
Muratimi te punohet sipas standardeve ndertimore dule perfshi llagin lidhes.
Ne cmim te kalkulohet edhe skeleria & nevojshme.

m2

265.00

54.40

14.416.00

TOTALI

17,663.00

2.2

PUNET E DYSHEMESE




furnizimi me material dhe montimi ne dysheme e kthinave me pllaka té
paglzuara qeramike me dimensiona 45x45x0.8 cm, me ngjyré dhe teksturé 8
pércaktuar nga organi mbikgyrés. Pllakat dubet t& jené rezistente ndaj
rréshqities min R, reziscence ndaj ndryshimeve t& emperaturés, rezistente
ndaj ngricave, me shkallé 18 vaggl té thithjes s& lagéshtis€, rezistente ndaj
abrazionit dhe t& pérshtatshme pér frekuentim t& madh me képucé né
ambiente publike, rezistente hdaj kemikaljeve dhe ndaj krifimit 18 njollave.
Ngjitja e pllakave & béhet me ngjités kuafitativ fieksibil dhe hidroizolues, me
fuga t& gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugeve duhet t& jeré kualicative,
fleksibife dhe rezistente ndaj ujit. N smim t& pérfshihen [zolimi i fugave
punuese me silicon sanitdr rezistent ndaj mylkut.

6500

40.80

265200

222

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemeve sé nyjeve sanitare, me pllaka
té paglazvara qeramike me dimensione 45x45x0.8 cm, me ngjyré dhe teksturé
t& pErcaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet & jené rezistente ndaj
rréshqitjes min.R 12, rezistente ndaj ndryshimeve t& temperaturés, rezistente
ndaj ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes sé lagéshtiss, rezistente ndaj
abrazionit dhe 18 pérshtatshme pér frekuentim té madh me képucé né
ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit & njellave.
Nglitja e pliakave t& béhet me ngjicés kualitativ fleksibil dhe hidroizalues, me
fuga té giera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet té jet@ kualitative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujit. Mé gmim t& pérfshihen izolimi i fugave
punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut.

3200

1,305.60

TOTALI

3,957.60

2.3

PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT

231

Furnizimi me material dhe mveshjz e mureve té nyjeve sanftare me pllalea te
paglizuara qeramike me dimensione 45x%0x0.8 cm, me ngjyré dhe teksturé t&
péreaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet té jenE rezistente ndaj
rréshgitjes min.R )2, rezistente ndaj ndryshimeve t& temperaturés, rezistente
ndaj ngricave, me shkallé t& vogél t& thithjes s& lagéshtisé, rezistente ndaj
abrazionit dhe té pérshtatshme pér frekuentim té madh me képucé n&
ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njallave.
Ngijitja e pllakave t& béhet me ngjités kualittiv fleksibil dhe hidroizelues, me
fuga €& giera 4 mm. Masa pér mbushien e fugave duhet t3 jeté kualitative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujic. N& gmim 1& pérfshiben listellat kiindare nga
alumini 57 dhe Zolimi | fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut.

205.00

40.80

8,364.00

TOTAL!

8,364.00

2.4

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

24.1

Furnizimi me materfal dhe suvatimi i mureve t& mbrendshme ne Perdhese
dhe Katin | te gjitha nivelet me suva te gateshme, te punohet sipas
standardeve duke perdore sheresat e nevajshme, te perdoret rrete gjate
suvatimit 51 dhe kendet adekuate.

Suvatimi perfshine, permiresimet e nevejshme ne kthinat ekzistuese dhe
suvatimi | mureve te refa te mbrendshme.

235.00

10.88

2,556.90

242

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve t& mbrendshme te Nenkulmit ne
te glitha nivelet me suva te gateshme, te punchet sipas standardeve duke
perdore shtresat & nevojshme, te perdoret rrigte gjate suvatimit si dhe kendet
adekuate.

Suvatimi perfshine, suvatimin ¢ teresishern ne nenkulm.

m2

285.00

10.88

1,100.80

Furnizimi me matarial 5i dhe gletimi i mureve ne Perdhese dhe Katin |, te
punohet sipas standardeve me te gfitha materialet-shiresat fera adekuate.
Gletimi perfshing, perpeos gletimit te tersishem ne nenkulm edhe
permiresimet e nevojshme ne kthinat ekzistuese.

m2

135.00

B.lé

1.}01.60

24.4

Furnizimi me material si dhe gletimi i mureve ne Nenkulm, te punchet sipas
standardeve me te giitha materfalet-shtresat tjera adekuate.
Gletimi perfshine, gletimit. te tersishem ne nenkuim.

m2

285.00

gls

2,325 40




Furnizimi me material si dhe gletimi | tavaneve, te punohet sipas smndardeve
245  |me te gjitha materialet-shtresat tjera adekuate. m? 165.00 8.6 1,346.40
Gletimi perfshine, gletimit te tersishem ne pllaken & avanit te nenkulmit
Furnizimi me material dhe ngyrosja & mureve té objektit me ngjyré dy
koemponentale { tek hapesirat & suvatuara me llag gelqeror) duke pérfshira )
246  |edhe lyerjeri paraprake me "Primer” adekuat). Ngiyra duhet te aplikohet ne te m? 1,725.00 476 8211.00
giithe siperfaqet ¢ mureve te punuara me glet.
Nerma EN (3300
Furnizimi me magetial dhe ngiyrosja e tavaneve té abjektic me ngjyré dy
o "_‘_l I - k_e an e
247 kemp { tek hapesirat c gletuara me llaq gelgerar) duke pérfshira w2 £55.00 476 3.117.80
edhe lyerjen paraprake me "Primer” adekuat). Ngjyra duhet te aplikohet ne te
gltha siperfager & mureve te pu
TOTALI 21,760.00
2.5 PUNET E PLLAFONIT DHE MVESHJES
Furnizimi dhe montimi i tavanit te varur i tipit D112 GKB A13 EN520
TE KTHINAT £ MBRENDSHME (shih bazat e ndertimit ne pjesen
grafike). Varja behet ne distance prej 38cm nga pllaka, kane trashesi
as) |E I.25em dhe me gjeresi |25cm. Profilet mbajtes kryesor te plafonit " i e 7,140.00
varen me varese direkie ose ngjashem ne hap d=75cm. Profilet '
mbaijtese kryesor vendosen ne distance 75-85¢m, ndersa profilet
montuese vendesen ne drejtimin e lkundert cdo 40cm. Fugimi te
behet me fugenfuller lsicht, vidhosja me vida TN 25
TOTALL 7,140.00
.6 FUNET E KULMIT
Furnizimi re material dhe mveshja e kulmit te pjerrte, me pjerriesi sipas
projektit, nga mbulesa llamarine e valezuar/trapezoidale e plastifikuar me
trashesi te llamarines 1=0.55 mm.
Ne cmim te kalkulohen;
26.] |- mbulesa nga llkmarina fkomgplet siperfagjaf m? 335.00 61.20 20.502.00
- folie difuzive /komplet siperfagjal
- dysheme e derrasave /permiresimet e nevojshmef
- kenswruksion! i kulmit /permiresimet e nevojshme/
Llogaria erfage te rrafshre te kulmit
. ial si b R ,
R Furnizimi me maerial si dhe mentimi | profileve nga llamarina e plastifikuar T 85.00 1160 1.156.00
per mbrajtjen e bores, t punchen sipas standardeve dhe projektit. -
TOTALI 21,658.00
2.7 PUNET E ZDRUKTHTARISE
DYER NGA DRURI
-04 fdyk
271 MAEAG e cope 1.00 476.00 476.00
1{6x260 cm
5 /nj
272 (|05 inkkraheshial cope 1.00 476,00 47600
90230 em
2773 DN s cope 9.00 476.00 4284.00
Bl250 cm
06" Injek
374, f205 riskheshief cope 100 476.00 1,428.00
BOx210 cm
DYER NGA PYC PROFILET
4 i H
275 [0-03 Miekraheshe/ (H) cope 1.00 462.40 46240
100x2 10 em
-0F /nj
276 |07 Miekrahashe/ cope 400 43520 1,740.80
BOx210 em
3 fi
277 | Sl cope 500 43520 241120
B0x210 cm
TOTALI 11,478.40
2.8 |PUNET E FASADES




Furnizimi me material dhe punimi | fasadés wermoizoluese né pjesén & fashtme
me fasads,

Shiresat e aphikuara jané:

-ngjitésit stirogal,

-grund baza sé bashku me stiroporin N4 5.0 em,

-hgfites,

-rrjeta rahie,

-fasada me granulg 2mm e ngjyrosur - ip-et ¢ gatshme, marerial i klasit te pare.

585.00

2227680

282

Furnizimi me matarial dhe punimi i fasadés nga anz e Jasheme pér cokllén ¢
objektit me fasadé (kulir-teraplast), ce perfshihet edhe stiroduri 5.0 cm me te
giitha sheresat adekuate,

Lartesia e eokies se nbjektit eshte nga &0-90 cm, si dhe pjesa e hyrjes ne
Bodrum te objektic.

85.00

3536

3,005.60

TOTALI

25,282.40

PUNET E JASHTME

Poz,

Pérshlarinyi i pozicionit

Mjésia

Sasia

Tmimi

Shuma

3.1

PUNET E PARTERIT

3.1

Pozicionimi gieodezik dhe piketimi i pikave per rregullim te parterit,

I"‘I12

965.00

£56.20

Germimi i dheut te kategorise 3 dhe 4 ne vendin e pararpare per vendosjen &
kubezave te betonit sipas projektit, dhe transportimi i dheut deri ne deponi.

15.00

£.80

102.00

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shtreses se zhavarit sipas
fraksioneve te parapara me projekt 0-63 mm si baze par vendesjen &
kubezave te betonit,

4.00

34.00

272.00

Furnizimi me material si dhe sheruarja dhe ngjeshja & shereses se zhavaric sipas
fraksioneve te parapara me projeke 0-31.5 si baze per vendosjen e kubezave
te betonit,

450

34.00

153.00

Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese prej reres fraksion {4-Bymm me
trashési tmin=5¢m per vendosien e kubzave.

220

34.00

74.80

Fumizimi dhe vendosfa e kubézave té betonit per rruge dhe staza me crashesi
t=& e kualiteti i kérkuar sipas EN|340:2003, soliditeti n& lakim, min klasa-
2T, dhe kritereti tjera ngrivjs shkrirje-krypéra, abrazian, Forma e tyre
perzgiedhet nga investitorl,

12400

2040

652.80

Furnizimi me material si dhe vendosja ¢ gureve skajor Bx20cm, te behet
ankerimi adeluat ne mase betoni.

28.00

1632

456.96

Furnizimi transoprii dhe vendesia & shportave te mbeturinave (Derall 8) nga
PYC me dim: b=48/56 em dhe h=93cm, dhe duhen te jene me kapak mbylies.

cope

4.00

B2.40

353.60

Germimi i dheut te kategorise 1 dhe 4 ne vendin e pararpare per shtruarjen e
asfalltit sipas projekit, dhe transportimi i dheut deri ne deponi.

m3

250.00

680

1,700.00

l.le

Furnizimi me material si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shtreses se zhaverit sipas
fraksioneve te parapara me projeke 0-63 mm me trashési t=25 cm si baze per
shtruarjen e asfalitic

ml

115.00

34.00

3,910.00

L

Furnizimi me marerial si dhe shtruarja dhe ngjeshja e shtreses se zhavorit sipas
fraksioneve te parapara me projeke 0-31.5 me trashisi t=15 ¢m si baze per
shitruarjen & asfalitic

m3

8500

34.00

2,210.00

3z

Furnizimi me material dhe shtruarja e asfalltic AB1& Me trashisi t=7.0 em .

m

420.00

20,40

B,568.00

3113

Furnizimi me material dhe sheruariz e asfalltc AB1 1 Me trashési t=4.0 cm Ne
kete pozicion te parashihet edhe Iyerja me emulizion adekuat.

m2

420.00

13.6G

571200

3114

Furnizimi me material si dhe rregullimi i hapesires-parterit rreth objektic
{perpunimi i dheu, sjellja & dheut humusor ~20cm, mblellja ¢ barit, mbijellja e
drunjeve dekorativ dhe luleve)

487.99

10.88

5,305.33

TOTAL!

30,130.49

REKAPITULLIMI




Renovimi i objektit "Ndérmarrja Publike Lokale NPL "P&rparimi”, -VUSHTRRI

Pérshkrimi i pozicionit Shuma
1.1 DEMOLIMET E JASHTME 7,180.80 €
1.2 DEMOLIMET NE OBJEKT EGZISTUES 14,044.72 €
I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOQLUESE 21,225.52 €
2.1 PUNET E MURATIMIT 17,663.00 €
22 PUNET E DYSHEMESE 395760 €
23 PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT|. 836400 €
24 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 21,760.00 €
2.5 PUNET E PLLAFONIT DHE MVESHJES 714000 €
26 PUNET E KULMIT 21,658.00 €
27 PUNET E ZDRUKTHTARISE 11,478.40 &€
28 PUNET E FASADES 2528240 €
2, PUNET RENOVUESE 117,303.40 €
31 PUNET E PARTERIT 30,13069 €
PUNETE JASHTME 30,130.69 €
TOTAL ARKITEKTURA 168,659.61 €
C |INSTALIMET MAKINERIKE
Poz., |P&rshkrimi i pazicionlt Nijésla Sasia Cmimi Shuma
Gypat te gelikut {trashesia e murit te gypit 3,2 - 4,5) te porosiiten
me izolim t=13.0 mm
DN 65 m' 2500 |€ 46,34 1,156.00
1.10 DN 50 m' 30,00 |€ 27.20 814.00
DN 40 m 20,00 |€ 20.40 408.00
LN 32 m’ 135.00 | € 20.40 2,754.00
DN 79 m 215.00 |¢€ 13.60 2,924.00
BN 20 m’ 195.00 | € 11L.5% 2,121.60
1.2 _Fitingu pér gypa t& gelikut si kthesa, mbajtése, gasi, tell pér
saldim etj. éshté 35 % nga pozicioni, -2 eLES € 1384426 “ik
1.3 _Pastrimi dhe ngiyrosja me nejyré bazike t8 gypave té celikut (dy
heré) éshté 15 % nga pozicioni. % 0.15 € 1384426 2,076.64
i4 _Mbajtset e gypave konzollat te ¢ilat ankerchen ne pllafon, m 100.00 |€ 54.40 5,440.00
1.4 Hapja e vrimave per depertimin e gypave si dhe izolimi | gypave .
ne pjesen te cilen kalon muri. cope L |G ke e
_Gyp1 1 kondezatit | cili do te fiksohet mbi amstrong te kateve
1.5 perkatese.
PP 332 m' 183,00 |€ 6.53 1,207.68
1.6 _Fitingu per poziten 1.6 eshte 35% e totalit % 0.33 € 3581343 12,534.70
TOTALI POSICIONI: 38.868.11
Fl CILERd
. e Njésia 2 Crimi pir
Nr. Pérshkrimi 1 pozicionit matése Sasia njési (€) Totalf (€)
Fumnizimi dhe montimi i Gilerit Qne=101.0 kW/Qf=84.4 KW Nel=32.6
kW, frean 410 A, me termo-pome {komplet me pempe qarkulluese te
ujit, senzore, bazamenti nga betoni, hidrumeduli adekoat dhe
teshuria ne pune), prodhues Clivet,Ferroli, Hidria, Daikin apo te
1.1 [nejashem,ne kete pozicion t2 parashihet edhe punimi 1 konstruksionit capé 1.00 | € 2720000 27.200.00
apo bazes per vendosjen e gilerit .Ne kete pozicion te parashihet - )
edhe pompa dhe ena ekspanduese per Cilerin adekuate nese nuk eshte
e integtuar
2,2 _Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe, diftung dhe bulona
DN&S, PN 16 copé 2le 34000 680.00




_MNdarési i ndytésirave me flanxhe dhe kundér flanxhe, diftung dhe
2.3 bulona.
DN-65, PN 10 kycja me filete copé 1€ 27200 272.00
_Valvua jokthyese me flanxhe dhe kundér flanxhe, diftung dhe
1.4 bulona
OM-65, PN 14 copé 1€ 244.80 244 80
2.5 |Aparati per mbrojtje kunder zjarrit 5-9 copé 1€ 16320 163.20
2.6 |Sanduk me réré dhe lopaté zjarfiksi 0.3m? copé 1€  3R0.80 380.80
Kuadri shpérndarés me 50 vende per siguresa, llamarin e plastifikuar,
2.7 |dera me gelés , montimi ne mur, komplet me elektro pajisje: € 2,176.00 2,176.00
i copé 1
2.8 |lzolimi me fzolim nga atumini | gypave te cilet jane jashte objektit si
dhe copé 1€ 81600 216.00
te gjitha termostabilimenteve tiera te nevajshme. ) )
Fumnizimi dhe montimi | kabllos per furnizim te cilerit me energji
2 elektrike ngz rrjeti shprendares.Ne kete pozician te parashihet edhe od
= shtimi | siguresave ne tablen ekzistuese pasi ge objekti eshte £ 34.00 Sl
ekzistues. m' 100
2.9 | _Shgyrtimi i instalimit me ujé té ftohét dhe t& ngrohét copé 11€  1.156.00 1,156.00
Glithse] nen B: 36,488.80
3 YENTILO - KONVEKTORET
; - Njdsia . |[Gmimi pEr !
Nr. |P&rshkrimi i pozicionit matise Sasia njési (€} Totali {£)
_Ventilator kanvektor& pér montim né mure me maskg, porositen pér
sistemin dy gypor, filtér, ventilatori me tri shpejtési, ventilin
trekahore me elektromotar, ena pér
31 kondenzat, termostati pér dimér - veré dhe ndérprerési,
Tip: EQV-X5 ((Qn=2540 W, 0Qf=2080 W) Dim: 1050x240%490 copé 38.00
mm ose gjashem. € 149500 56,848.00
_Lidhja per ventile konvektor né hyrje dhe dalje te behet me gypa topé 38.00
Sk pro krom (me lidhése te presuara ) GN 20 5 S g
3.3 |_valvolat pér ventilo konvektor né hyrie dhe daije DN 20 copé 38,00 | ¢ 47,60 1,808.80
Furnizimi dhe montimi | kabllos per furnizim te Ventil konvektorve m 215.00
) me energji elektrike nga rrieti shprendares.Ne kete pozicion te 15.8
ke parashihet edhe shtimi | siguresave ne tablen ekzistuese pasi ge € 6.12 ol
ohjekti eshte ekzistues,
TOTALI POSICIONI:|  62,556.60
D INSTALIMET E MAKINERISE - REKAPITULIM
1 ELEMENTET LIDHESE DHE TUBACIONET IB.568.11
2 CILERI 36, 485.50
3 VENTILS - KONVEKTORET 62,556.60
TOTAL -D- INSTALIMET MAKINERIKE: 137,013.51
REKAPITULLIMI
A ARKITEKTURA 168,659.61 €
(8] INSTALIMET MAKINERIKE 137,913.51 €
TOTALI 306,573.12 €
TVSH 55,183.16 €
TOTALI ME TVYSH 361,756.28 €

1,551,940.17 €




REMOVIMI | FASADES DHE KTHIMAVE TE PERBASHKETA NE 9267720 €
OBJEKTIN BANESOR rr "Adem Jashari", parc Nr 00125-0
REMOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE 177.743.80 €
'OBJEKTIN BANESOR  rr Deshmoret e Kombit parc Nr 00416 -0
RENOVIMI | FASADES IDHE KTHINAVE TE PEBBASHI(ETA NE 94,545,647 €
OBJEKTIN BANESOR  rr Deshmoret & Kombit parc N 00420-0
RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE'.-TE. PERBASHKETA NE 213,809.59 €
OQBJEKTIN BANESOR ne kuader te parceles Nr 06006-0
.RENDVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE 73.735.75 €
- OBJEKTIN BANESOR,  rr "Ismail Qemali® pare Nr 00018-0
RENOVIMI | FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHKETA NE 4I.91§.98 €
OBJEKTIN BANESOR  rr, Deshmoret e Kombit parc Nr 00514-0
RENCVIMI F FASADES DHE KTHINAVE TE PERBASHICETA NE 107,207.86 €
OBJEKTIN BANESOR ne kuader te parcelave 00695-0 dhe 00704-0
Renovimi i abjektit "Ndérmarrja Publike Lokale NPL "Pérparimi”, -YUSHTRRI 361,756.28 €
TOTALI | PERG)ITHSHEM 2,715,335.29 €
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